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Na zaproszenie Burmistrza 
przybyło wielu znamienitych 
gości zajmujących się dzia-
łalnością publiczną w naszym 
regionie m.in. posłowie na 
Sejm RP – Barbara Dolniak i 
Mateusz Bochenek, Senator 
RP Beata Małecka-Libera, I 
Wicewojewoda Śląski Rafał 
Adamczyk, Wicemarszałek 
Województwa Śląskiego Anna 
Jedynak, Przewodniczący Sej-
miku Województwa Śląskiego 
Mirosław Mazur, Radne Sej-

miku Województwa Śląskiego 
Maria Materla i Katarzyna Sta-
chowicz, Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, Starosta 
Myszkowski Piotr Kołodziej-
czyk, Wicestarosta Będziński 
Dariusz Waluszczyk, Członek 
Zarządu Powiatu Będzińskie-
go Adam Szydłowski, Prze-
wodniczący Rady Powiatu 
Będzińskiego Jan Powałka, 
Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego Jan 
Mucha, Radna Rady Powiatu 

Będzińskiego Monika Pawłow-
ska-Dyszy oraz Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Siewie-
rzu Barbara Bochenek wraz 
z Radnymi Rady Miejskiej w 
Siewierzu.

W spotkaniu uczestniczyli 
także Prezydenci, Burmistrzo-
wie i Wójtowie z miast i gmin 
naszego regionu: Prezydent 
Miasta Sosnowiec Arkadiusz 
Chęciński, Prezydent Miasta 
Będzin Łukasz Komoniewski, 
Burmistrz Miasta Myszków 
Włodzimierz Żak, Burmistrz 
Miasta Poręba Ryszard Spy-
ra, Burmistrz Miasta Wojko-
wice Tomasz Szczerba, Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz 
Podlejski, Wójt Gminy Psa-
ry Tomasz Sadłoń, Zastępca 

Prezydenta Miasta Często-
chowa Piotr Grzybowski oraz 
Zastępca Wójta Gminy Psary 
Marta Szymiec.

Na spotkaniu obecni byli 
także przedstawiciele służb 
mundurowych, członkowie 
organizacji społecznych, Kół 
Gospodyń Wiejskich i Ochot-
niczych Straży Pożarnych, 
dyrektorzy placówek oświa-
towych i instytucji kultury z 
terenu gminy, kierownictwo 
Urzędu Miasta i Gminy Sie-
wierz, sołtysi, prezesi klubów 
sportowych, stowarzyszeń i 
instytucji ponadlokalnych oraz 
przedsiębiorstw działających 
na terenie miasta i gminy.

NoworoczNe SpotkaNie Samorządowe 2024

Burmistrz Zdzisław Banaś podsumował pracę samorządu w 2023 roku.

c.d. na str. 2

W dniu 19 stycznia br. odbyło się Noworoczne Spotkanie Sa-
morządowe, podczas którego Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś podsumował pracę siewierskiego samorządu  
w minionym 2023 roku oraz przedstawił plany rozwoju Gminy  
w nowym 2024 roku. Podczas spotkania odbyły się również uro-
czystości wręczenia odznaczeń regionalnych oraz nagród Ma-
gnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris.

Laureaci nagrody Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris za 2023 rok.Spotkanie rozpoczął występ wokalistki - Kariny Sornik.
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Spotkanie rozpoczął występ 
Kariny Sornik – mieszkanki 
Leśniaków, studentki Akademii 
Muzycznej im. Karola Szyma-
nowskiego w Katowicach na 
Wydziale Wokalno-Aktorskim. 
Po występie głos zabrał Bur-
mistrz Zdzisław Banaś, który 
powitał przybyłych na spotka-
nie gości. W swoim wystąpie-
niu Burmistrz Zdzisław Banaś 
zaprezentował najważniejsze 
dokonania samorządu w mi-
nionym roku oraz przedstawił 
plany na 2024 rok.

Wśród najważniejszych przed-
sięwzięć 2023 roku znalazły się:

Budowa drogi gminnej na • 
ulicy Chabrowej w Siewie-
rzu
Przebudowa drogi gmin-• 
nej na ulicy Radosnej i 
Szerokiej w Tuliszowie
Budowa kanalizacji sani-• 
tarnej na Piwoni w Siewie-
rzu wraz z przebudową i 
odwodnieniem dróg
Przebudowa drogi i sie-• 
ci wodociągowej wraz z 
przyłączami na ulicy Bo-
haterów w Siewierzu
Przebudowa części ul. • 
Kościuszki i ul. Ludowej 
w Siewierzu wraz z infra-
strukturą towarzyszącą
Budowa kolektorów sło-• 
necznych dla budynków 
mieszkalnych na terenie 
Gminy Siewierz
Budowa budynku świetli-• 
cy wiejskiej w Warężynie 
wraz z zagospodarowa-
niem nieruchomości
Modernizacja budynku • 
gminnego na potrzeby 
OPS w Siewierzu
Modernizacja dachu w Ze-• 
spole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Żelisławicach
Modernizacja dachu w Ze-• 
spole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Wojkowicach 
Kościelnych
Wykonanie prac remon-• 
towych dachu budynku 
gminnego przy ul. Ole-
śnickiego 1 w Siewierzu
Wykonanie prac remon-• 
towych na dachu budyn-
ku gminnego OSP Nowa 
Wioska
Budowa drogi gminnej na • 
ul. Nowomiejskiej i Dobrej 
Nadziei w Siewierzu
Budowa kanalizacji desz-• 
czowej w Żelisławicach
Opracowanie dokumen-• 
tacji projektowo-kosztory-
sowej dla budowy krytej 
pływalni

Pełne sprawozdanie Burmi-
strza Miasta i Gminy Siewierz 
zostało załączone w formie 
prezentacji w pliku do pobra-
nia na stronie internetowej 
www.siewierz.pl.

Podczas uroczystości za 
swoją wieloletnią działalność i 
pracę na rzecz wspólnoty lokal-
nej Złotą Odznaką Honorową 
Za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego została odznaczona 
Zofia Machura. Odznaczenie 
wręczył Przewodniczący Sej-
miku Województwa Śląskiego 
Mirosław Mazur wraz z Rad-
nymi Sejmiku Województwa 
Śląskiego Marią Materlą i Ka-
tarzyną Stachowicz.

Tradycją styczniowych spo-
tkań samorządowych jest uro-
czystość wręczenia nagród 
Magnum Meritum Pro Regio-
nis Et Urbis Sevioris. Nagroda 
ta, przyznawana przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Siewierz 
ma na celu promowanie po-
staw godnych naśladowania 
oraz osób wnoszących nowe 
wartości w rozwój miasta i 
gminy Siewierz w dziedzinie 
upowszechniania kultury oraz 
twórczości artystycznej.

Decyzją Kapituły nagrodę 
Magnum Meritum Pro Re-
gionis Et Urbis Sevioris za 
2023 rok otrzymali: Henryk 
Bednarczyk, Zespół wokalny 
„Niezapominajki” oraz Stowa-
rzyszenie Bank Życzliwych 
Serc. Nagrody wręczyli Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w 
Siewierzu Barbara Bochenek 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisław Banaś.

Pan Henryk Bednarczyk – 
jest mieszkańcem wsi Brudzo-
wice, obecnie emerytowanym 
rolnikiem i stolarzem. Przez 
wiele lat prowadził Orkiestrę 
Dętą Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Brudzowicach, w któ-
rej również grał na trąbce. Od 
chwili powstania orkiestry w 
1957 roku, z wielką pasją i po-
święceniem pracował z jej or-
kiestrantami, aż do 2017 roku. 
Efekty tej pracy były widoczne 
podczas wielu uroczystości, 
świąt i lokalnych imprez. Dzię-
ki jego wytrwałości Orkiestra 
Dęta OSP Brudzowice do dzi-
siaj działa i uświetnia liczne 
wydarzenia w sołectwie i na 
terenie gminy Siewierz. Dzia-
łalność w orkiestrze była wiel-
ką życiową pasją Pana Hen-
ryka Bednarczyka. Na uwagę 
zasługuje fakt, że pracę na 
rzecz orkiestry dętej wykony-
wał społecznie.

Pan Henryk Bednarczyk 

pracował również przy budo-
wie kościoła parafialnego w 
Brudzowicach w latach 70-
tych ubiegłego stulecia. Wyko-
nywał społecznie szereg prac 
stolarskich i wykończeniowych 
podczas budowy świątyni. 
Pan Henryk Bednarczyk an-
gażuje się w życie społecz-
no-kulturalne swojej wsi, był 
również członkiem Komitetu 
Organizacyjnego Jubileuszu 
650-lecia Brudzowic w 2007 
roku. Za wzorową postawę na 
rzecz działalności przeciwpo-
żarowej został odznaczony 
Złotym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”. Za zasługi 
w działalności na rzecz spo-
łeczności lokalnej i na rzecz 
rozwoju kultury oraz za osią-
gnięcia artystyczne w 2016 
roku został odznaczony Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, który 
jest jednym z najważniejszych 
odznaczeń Rzeczypospolitej 
Polskiej nadawanym przez 
Prezydenta RP.

Pan Henryk Bednarczyk 
poprzez dotychczasową dzia-
łalność i pracę dowiódł wielo-
krotnie swojego przywiązania 
do Sołectwa Brudzowice oraz 
spraw jego mieszkańców.

Zespół wokalny „Nieza-
pominajki” – powstał przy 
Polskim Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów Oddział 
Rejonowy w Siewierzu, Koło 
Terenowe w Wojkowicach 
Kościelnych w marcu 2014 
roku. Jego założycielką była 
pani Wanda Ruda - ówczesna 
Przewodnicząca Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Koła Terenowego 
w Wojkowicach Kościelnych. 
Pierwszym kierownikiem mu-
zycznym został Krzysztof 
Świętek. W maju 2015 roku 
zespół zmienił nazwę na „Nie-
zapominajki” - wówczas jego 
opiekunami zostały panie Te-
resa Wieczorek i Danuta Żak. 

Od tego też roku zespół rozpo-
czął działalność pod patrona-
tem Miejsko-Gminnego Cen-
trum Kultury Sportu i Turystyki 
w Siewierzu. W lutym 2017 
roku instruktorem muzycznym 
grupy został pan Karol Ha-
drych.

Repertuar zespołu jest bar-
dzo różnorodny. Grupa wyko-
nuje utwory rozrywkowe, bie-
siadne, patriotyczne i religijne. 
Ponadto członkowie zespołu 
prezentują własną twórczość. 
Od początku swej działalności, 
zespół bierze udział w impre-
zach organizowanych przez 
Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów Oddział 
Rejonowy w Siewierzu oraz 
Koło Terenowe w Wojkowicach 
Kościelnych. Uświetnia swoimi 
występami uroczystości orga-
nizowane na terenie miasta i 
gminy Siewierz oraz uczest-
niczy w przeglądach zespo-
łów artystycznych o zasięgu 
lokalnym i regionalnym, przez 
co przyczynia się do promo-
wania kulturalnego wizerunku 
gminy. Od 2017 roku członko-
wie zespołu bardzo aktywnie 
włączają się w działania na 
rzecz osób starszych w na-
szym regionie biorąc udział w 
spotkaniach integracyjnych z 
podopiecznymi domów opieki.

Za swoją działalność arty-
styczną, w 2019 roku zespół 
został uhonorowany Nagro-
dą Starosty Będzińskiego 
za Osiągnięcia w Dziedzi-
nie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony 
Kultury. Nagroda ta stanowi 
prestiżowe wyróżnienie dla 
osób i organizacji, które dbają 
o rozwój i promowanie kultury 
na terenie Powiatu Będziń-
skiego. Zespół jest wielokrot-
nym laureatem Wojewódz-
kiego Festiwalu Piosenki dla 

c.d. ze str. 1 „Noworoczne...”

c.d. na str. 3

Złotą Odznaką Honorową Za Zasługi dla Woj. Śląskiego wyróżniono Zofię Machurę.
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Seniorów – Jura Senior Festi-
val w Porębie. W latach 2019, 
2020, 2021 był nagradzany 
wyróżnieniem, a w 2023 roku 
został laureatem wyróżnienia 
specjalnego. Obecnie zespół 
wokalny „Niezapominajki” li-
czy 17 osób. Kierownikiem 
zespołu jest pani Danuta Żak, 
a instruktorem muzycznym w 
latach 2022 – 2023 był pan 
Dariusz Kurzak. W 2024 roku 
zespół będzie obchodzić jubi-
leusz 10-lecia istnienia.

Stowarzyszenie Bank 
Życzliwych Serc w Siewierzu 
– jest organizacją pozarządo-
wą, swoją działalność prowa-
dzi od czerwca 2010 roku. Jest 
jedyną organizacją funkcjonu-
jącą na terenie Miasta i Gminy 
Siewierz udzielającą pomocy i 
wsparcia dzieciom i młodzieży 
niepełnosprawnej. Aktualnie 
pod opieką stowarzyszenia 
znajduje sie 32 (trzydzieści 
dwoje) dzieci niepełnospraw-
nych z terenu Gminy Siewierz. 
Od początku swojego funkcjo-
nowania, raz do roku stowarzy-
szenie organizuje koncert cha-
rytatywny, jest to wydarzenie 
artystyczne, podczas którego 
podopieczni mogą zaprezen-
tować się na scenie, dziękując 
darczyńcom stowarzyszenia. 
Od 2012 r. stowarzyszenie 
realizuje zadania publiczne w 
zakresie integracji społecznej 
osób niepełnosprawych oraz 
zdrowia dofinansowane przez 

Gminę Siewierz. W 2016 r. 
stowarzyszenie uzyskało sta-
tus Organizacji Pożytku Pu-
blicznego.

Największym sukcesem 
stowarzyszenia są sale tera-
peutyczne, które mieszczą się 
w siedzibie stowarzyszenia: 
bogato wyposażona sala in-
tegracji sensorycznej, sala do 
zajęć ruchowych, posiadająca 
certyfikat wzorcowej sali „Sala 
Doświadczania Świata” oraz 
gabinet pedagoga/logopedy. 
Sale zostały oddane do użyt-
ku w 2018 r. Stowarzyszenie 
z sukcesami bierze udział w 
różnorodnych projektach i pro-
gramach w celu pozyskania 
środków na swoją działalność 
i wyposażenie sal, m.in.: w 
konkursach organizowanych 
przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego, w 
Budżecie Obywatelskim Woje-
wództwa Śląskiego, pozyskuje 
środki z Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych.Stowarzyszenie 
organizuje również bezpłatne 
konsultacje dla rodziców, a 
także współpracuje z placów-
kami oświatowymi i kulturalny-
mi z terenu Gminy Siewierz.

Działania Stowarzyszenia 
Bank Życzliwych Serc przy-
czyniły się do kompleksowego 
wsparcia dzieci z niepełno-
sprawnościami oraz wsparcia 
całych rodzin, które borykają 
się z niepełnosprawnością 
członka rodziny. Ponadto 
wszystkie działania integra-

cyjne – jak np. organizacja 
Pikniku Integracyjnego w Par-
ku Miejskim czy organizacja 
corocznych koncertów cha-
rytatywnych - uczą empatii, 
mają na celu promowanie po-
staw godnych naśladowania 
i uwrażliwiają na potrzeby in-
nych, a także przyczyniają się 
do zapobiegania wykluczeniu 
społecznemu dzieci i mło-
dzieży niepełnosprawnej oraz 
członków ich rodzin.

Noworoczne spotkanie 
jest również okazją do złoże-
nia podziękowań za pomoc i 
wsparcie oraz zaangażowanie 
w działania przyczyniające się 
do rozwoju Gminy Siewierz i 
jej mieszkańców. W tym roku 
symbolicznymi podziękowa-
niami wyróżnieni zostali: Dy-
rektor Zakładu Linii Kolejowych 
PKP PLK S.A. w Częstochowie 
Helmut Klabis, Górnicze Za-
kłady Dolomitowe S.A., PPUH 

„Dolomit” Kopalnia „Ząbkowi-
ce” S.A., PW. PROMAG Sp. z 
o.o., Mechanic System Sp. z 
o.o. oraz TRIBAG SA.

Na zakończenie spotkania 
Burmistrz Zdzisław Banaś 
wygłosił toast oraz w imieniu 
władz samorządowych Mia-
sta i Gminy Siewierz złożył 
wszystkim zebranym nowo-
roczne życzenia.

Red.

c.d. ze str. 2 „Noworoczne...”

Spotkanie było okazją do wręczenia podziękowań za wspieranie działań samorządu.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

Warunki w jakich będą po-
dróżować podróżni sprawdzili 
osobiście samorządowcy z 
naszego regionu: Członek Za-
rządu Województwa Śląskiego 
Krzysztof Klimosz, Przewodni-
czący Sejmiku Województwa 
Śląskiego Mirosław Mazur, 
Radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego Katarzyna Stacho-
wicz, Prezydent Zawiercia Łu-
kasz Konarski, Burmistrz Porę-
by Ryszard Spyra, Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisław Banaś, któ-
ry na gorąco skomentował to 
historyczne wydarzenie:

– Uruchomienie linii kole-
jowej na trasie Częstocho-
wa - Tarnowskie Góry, to jest 

ogromne poprawienie wa-
runków komunikacyjnych dla 
mieszkańców Miasta i Gminy 
Siewierz, szczególnie dla tych 
mieszkańców, którzy korzysta-
ją i pracują na terenie portu 
lotniczego. Ta linia 182 i ten 
nowo uruchomiony pociąg, 
który będzie obsługiwał Sie-
wierz, pozwoli naszym miesz-
kańcom, aby dojazd do miejsc 
takich jak Tarnowskie Góry, 
Zawiercie, Częstochowa był 
bardzo dogodny i wygodny. 
To jest ogromne uzupełnienie 
oferty ruchu pasażerskiego, 
którą dzisiaj mamy, jako ko-
munikację autobusową. Po 50 
latach wraca tu pociąg pasa-
żerski. Myślę, że z upływem 
lat będzie coraz więcej tych 

pociągów. Wiemy, że za rok 
będzie uruchomiona linia bez-
pośrednio z Katowic do portu 
lotniczego. Jest to szansa na 
to, że będą uruchamiane ko-
lejne linie, aby jeszcze lepiej 
służyły naszym mieszkańcom 

– mówił Burmistrz Siewierza.
Pierwszy pociąg opuścił 

stację w Zawierciu o godzi-
nie 0:53. Koszt przejazdu z 
Zawiercia do Tarnowskich 

pierwSzy pociąg paSażerSki odjechał ze Stacji w Siewierzu
Około 50 osób czekało po północy 10 grudnia na Dwor-

cu Głównym w Zawierciu, aby wsiąść do pierwszego po-
ciągu, który przejechał po zrewitalizowanej trasie linii nr 
182, czyli Zawiercie - Tarnowskie Góry.

c.d. na str. 4

Na stacji w Siewierzu zatrzymują się pociągi pasażerskie Kolei Śląskich linii S9.
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Gór to niecałe 13 zł. Trasę tą 
pociąg pokonuje w 40 minut. 
Najważniejszą stacją na trasie 
pociągu jest Stacja Pyrzowi-
ce Lotnisko, do której pociąg 
dojechał z Zawiercia w zaled-
wie 23 minuty. Port Lotniczy w 
Pyrzowicach był ostatnim tak 
dużym lotniskiem w Polsce, 
pozbawionym połączenia ko-
lejowego.

– Otwarcie tej linii to histo-
ryczny moment dla mieszkań-
ców Gminy Siewierz i nie tylko. 
Jest to historyczna chwila, że 
udało nam się po tylu latach 
wznowić połączenie i urucho-

mić bezpośrednio połączenie 
do lotniska w Pyrzowicach. 
To jest pierwszy pociąg, który 
zatrzymał się na stacji Pyrzo-
wice Lotnisko i to jest dla re-
gionu bardzo ważny moment. 
Powiedziałbym więcej - dla 
wszystkich mieszkańców, a 
szczególnie dla mieszkańców 
miejscowości na trasie Za-
wiercie - Siewierz - w tej chwili 
jest to nowa forma komunika-
cji, bardzo szybka, umożliwia 
bardzo szybki dojazd do szko-
ły, do pracy, także bardzo się 
cieszymy, a docelowo, kiedy 
przebudujmy węzeł katowicki, 
wyremontujemy linę na trasie 
Katowice - Tarnowskie Góry, 
to docelowo pociągi będą i 
z Katowic i z Podbeskidzia 
jeździły do Pyrzowic. Skomu-
nikowaliśmy lotnisko w Pyrzo-
wicach z cały województwem 
i w mojej ocenie jest to naj-
ważniejsza chwila tej dekady 
– mówił Członek Zarządu Wo-
jewództwa Śląskiego Krzysz-
tof Klimosz.

 Władze samorządowe Sie-
wierza zapowiadają, że w naj-
bliższym czasie nastąpi także 

rozwój infrastruktury w są-
siedztwie stacji Siewierz:

 – W związku z uruchomie-
niem tej linii kolejowej wła-
dze samorządowe planują 
obok stacji Siewierz wybu-
dować punkt przesiadkowy z 
miejscami parkingowymi dla 
samochodów, rowerów, na 
przystanki autobusowe, które 
będą komunikacją pasażer-
ską obsługiwały stację Sie-
wierz. Mamy w założeniach, 
że w 2024 tą inwestycję roz-

poczniemy. Cieszę się, że już 
na to zadanie mamy zabez-
pieczone środki w wysokości 
2 milionów złotych w ramach 
budżetu Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii. Myślę, 
że w krótkim czasie uda nam 
się właśnie zagospodarować 
teren wokół stacji w Siewie-
rzu – poinformował Burmistrz 
Zdzisław Banaś.

Red.

c.d. ze str. 3 „Pierwszy pociąg...”

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

Budżet Gminy Siewierz zakła-
da osiągnięcie w 2024 roku do-
chodów w wysokości 102,7 mln 
zł oraz poniesienie wydatków 
w wysokości 108,5 mln zł i roz-
chodów w kwocie blisko 4 mln 
zł. W przyszłorocznym budżecie 
planuje się przychody w wyso-
kości 9,8 mln zł. Z przychodów 
planuje się pokryć spłatę wcze-
śniej zaciągniętych zobowiązań 
(blisko 4 mln zł) i różnicę między 
dochodami a wydatkami w wy-
sokości 5,8 mln zł.

Planowane wydatki na inwe-
stycje osiągną blisko 34,5 milio-
nów złotych, co stanowi 31,7 % 
wydatków z budżetu.

Władze samorządowe od wie-
lu lat konsekwentnie działają na 
rzecz modernizacji dróg gmin-
nych, a rok 2024 będzie rekor-
dowy pod względem wydatków 
na poprawę infrastuktury i bez-
pieczeństwa ruchu drogowego.

Wśród przedsięwzięć inwe-
stycyjnych planowanych do re-
alizacji w 2024 roku wymienić 
można następujące zadania:

przebudowa ul. Kościuszki • 
i ul. Ludowej w Siewierzu 
wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą
rozbudowa drogi gminnej ul. • 

Zawodzie w Wojkowicach 
Kościelnych wraz z odwod-
nieniem, trasą rowerową, 
ciągiem pieszym i pozosta-
łą infrastrukturą
przebudowa ul. Piłsudskie-• 
go w Siewierzu
budowa chodnika do przed-• 
szkola przy ul. Sikorskiego 
w Siewierzu
opracowanie projektu i bu-• 
dowa drogi gminnej na ul. 
Przyjaźni w Żelisławicach
opracowanie projektu i bu-• 
dowa odwodnienia, oświe-
tlenia, utwardzenia drogi 
wewnętrznej w Karsowie
opracowanie dokumentacji i • 
budowa dróg gminnych dla 
obsługi tzw. dzielnicy Sie-
wierz Jeziorna - etap II
opracowanie projektu i bu-• 
dowa ciągu pieszo-jezdne-
go w Siewierzu (w rejonie 
przejścia pod torami kolejo-
wymi do Electroluxu)
modernizacja dachu w SP • 
w Brudzowicach
opracowanie projektu i bu-• 
dowa placu zabaw przy SP 
w Brudzowicach
budowa remizy OSP w Go-• 
łuchowicach
dotacja dla OSP Brudzowi-• 

ce na zakup samochodu
utworzenie żłobka w Wojko-• 
wicach Kościelnych
budowa sieci kanalizacji • 
sanitarnej przy ul. Oleśnic-
kiego na odcinku od skrzy-
żowania z ul. Wodną do 
skrzyżowania z drogą 793
opracowanie projektu i roz-• 
budowa istniejącej oczysz-
czalni ścieków w Siewierzu

Ponadto na realizację fun-
duszu sołeckiego w 2024 roku 
przeznaczono 484,8 tysięcy 
złotych.

Za uchwałami w sprawie 
wieloletniej prognozy finanso-
wej Gminy Siewierz oraz bu-
dżetu gminy na rok 2024 radni 
opowiedzieli się jednogłośnie 

(obecnych 10 radnych). Dzięki 
temu możliwa będzie realizacja 
kolejnych ważnych dla miesz-
kańców naszej gminy niezbęd-
nych inwestycji i przedsięwzięć 
oraz kontynuacja rozpoczętych 
projektów.

Grudniowa sesja była również 
okazją do rozmów na temat wie-
loletniej prognozy finansowej 
Gminy Siewierz. Należy podkre-
ślić, że zarówno projekt budżetu, 
jak również projekt wieloletniej 
prognozy finansowej uzyskały 
pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowi-
cach.

Red.

gmiNa Siewierz z budżetem Na 2024 rok
W dniu 28 grudnia 2023 r. odbyła się LII Sesja Rady Miej-

skiej w Siewierzu, podczas której uchwalony został budżet 
Gminy Siewierz na 2024 rok.

Budżet Gminy Siewierz na 2024 rok został przyjęty jednogłośnie.

Pierwszym kursem nowego pociągu podróżowali m.in. samorządowcy z regionu.
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W związku z ogłoszonym 
przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej Pro-
gramu „Korpus Wsparcia Se-
niorów” na rok 2024 Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Siewie-
rzu informuje, że rusza nabór 
na kolejną edycję programu, 
który będzie realizowany do 
31.12.2024 r.

Celem programu jest wspar-
cie finansowe gmin w realizacji 
usług opiekuńczych poprzez do-
stęp do tzw „opieki na odległość” 
mając na celu poprawę bezpie-
czeństwa oraz możliwości sa-
modzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób 
starszych.

Program adresowany jest 
szczególnie do osób samot-
nych, u których nieprzewidywal-
ność zmiany stanu zdrowia uza-
sadnia stałe monitorowanie w 
celu jak najszybszej reakcji, po-
wiadomienia właściwych służb i 
udzielenia możliwie najszybszej 
pomocy. W ramach programu 
seniorom w wieku 60 lat i więcej 
zostanie zapewniony dostęp do 
tzw. „opaski bezpieczeństwa”, 
która będzie połączona z usługą 
operatora pomocy – w przypad-
ku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika 
alarmowego, znajdującego się 
na opasce, umożliwi połączenie 
ze stale gotową do interwencji 

centralą, w której dyspozytor, 
w zależności od sytuacji może 
zapewnić udzielenie seniorowi 
wsparcia emocjonalnego przez 
telefon, poprosić o interwencję 
kogoś z jego otoczenia wezwać 
służby ratunkowe.

Udział w programie jest bez-
płatny.

Informujemy, że złożenie 
wniosku nie oznacza automa-
tycznego zakwalifikowania do 
programu - w pierwszej kolejno-
ści kwalifikowane będą osoby 
samotne i samotnie gospoda-
rujące, chore, z niepełnospraw-
nościami, które czasowo lub na 
stałe wymagają wsparcia w co-
dziennym funkcjonowaniu.

W związku z powyższym za-
praszamy mieszkańców Gminy 
Siewierz, zainteresowanych 
ofertą do kontaktu z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Siewie-
rzu w celu zgłaszania chęci sko-
rzystania z programu. Prosimy 
o zgłaszanie się osób zaintere-
sowanych do Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Siewierzu ul. 
Żwirki i Wigury 16; tel.: 32 67 41 
683; 32 64 99 493 w godzinach 
urzędowania Ośrodka, tj.:

poniedziałek, środa,  • 
czwartek 7.30 – 15.30
wtorek 7.30 – 17.00;• 
piątek 7.30 -14.00.• 

Ośrodek Pomocy Społecznej
w Siewierzu

rekrutacja do programu „korpuS wSparcia SeNiorów” Na rok 2024

Ścieżka pieszo-rowerowa 
budowana będzie po stronie 
Publicznego Przedszkola w 
zakresie od ul. Targowej do 
skrzyżowania z ulicą Pade-
rewskiego. Po drugiej stronie 
ulicy Sikorskiego przebudo-
wany zostanie chodnik, który 
wykonany będzie z kostki bru-
kowej. W ramach podniesie-
nia bezpieczeństwa, zostaną 
wykonane trzy przejścia dla 
pieszych, w tym jedno wy-
niesione wraz z sygnalizacją 
świetlną.

Planowany termin realizacji 
inwestycji to 6 miesięcy czyli do 
dnia 6 czerwca 2024 r., a koszt 
wynosi 860.505,34 zł. Na reali-
zację zadania pozyskano dofi-
nansowanie ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 581.722,60 zł.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

przebudowa chodNika i budowa ścieżki pieSzo-rowerowej przy 
ulicy SikorSkiego w Siewierzu 

W dniu 6 grudnia 2023 r. została podpisana umowa na wy-
konanie zadania pn. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu w Gminie Siewierz poprzez przebudowę 
chodnika i budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Sikor-
skiego w Siewierzu. Wykonawcą przedmiotowej inwestycji jest 
Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „DOMAX” z Boronowa.

W ramach zadania wykonaw-
ca ma wykonać m. in. przebudo-
wę drogi, przebudowę chodnika, 
budowę zjazdów, budowę ścież-
ki pieszo-rowerowej, budowę 
oświetlenia ulicznego, budowę 
i przebudowę kanalizacji desz-
czowej, budowę kanału techno-
logicznego, budowę przyłączy 
kanalizacji sanitarnej, budowę 
sieci wodociągowej wraz z przy-
łączami. W dniu 13 grudnia 2023 
r. Gmina Siewierz przekazała 
plac budowy kierownikowi budo-
wy. Aktualnie trwa uzgadnianie 
tymczasowej organizacji ruchu. 
Wykonawca planuje podział re-

alizacji inwestycji na dwa etapy 
tj. jeden od ul. Bohaterów w stro-
nę Rynku i drugi od ul. Bohate-
rów w stronę Biedronki. Ponadto 
szczególną uwagę wykonawcy 
zwracamy na budynek Szkoły 
Podstawowej oraz przyległych 
zakładów pracy. Wykonawca 
planuje również dodatkowe ob-
jazdy np. przez ul. Sosnową do 
ul. Bytomskiej. Oczekujemy na 
projekt tymczasowej organizację 
ruchu. Koszt realizacji inwesty-
cji wynosi 7.326.928,14 zł. Na 
przebudowę ul. Piłsudskiego w 
Siewierzu Gmina pozyskała dofi-
nansowanie ze środków Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 2.944.714,00 zł.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

Niebawem ruSzy przebudowa ulicy piłSudSkiego w Siewierzu
W dniu 6 grudnia 2023 r. została podpisana umowa na prze-

budowę ul. Piłsudskiego w Siewierzu. Firma Mostostal Zabrze  
z Gliwic zgodnie z umową powinna wykonać wszystkie prace  
w terminie 12 miesięcy tj. do 6 grudnia 2024 r.

Przebudowa ulicy Piłsudskiego będzie prowadzona w kilku etapach.

Realizacja zadania poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego w rejonie przedszkola.

INFORMACJE
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Rekrutacja do przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych
Rodzice/prawni opiekuno-

wie, którzy będą ubiegać się 
o przyjęcie dziecka do pu-
blicznego przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej na rok 
szkolny 2024/2025 zobowią-
zani są uczestniczyć w postę-
powaniu rekrutacyjnym, które 
rozpocznie się dnia 12 lutego 
2024 r. Dzieci niepełnospraw-
ne z orzeczeniem o potrze-
bie kształcenia specjalnego 
są przyjmowane w pierwszej 
kolejności. Rodzice dzieci już 
objętych wychowaniem przed-
szkolnym w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej, są zobo-
wiązani do złożenia deklaracji 
o zamiarze kontynuacji nauki 
dziecka w danej placówce 
w terminie od dnia 12 lutego 
2024 r. do 23 lutego 2024 r.

Postępowanie rekrutacyjne 
do przedszkoli na rok szkolny 
2024/2025 dotyczy:

dzieci w wieku od 3 do 6 • 
lat (urodzonych w latach: 
2021, 2020, 2019, 2018),
dzieci powyżej 6 lat, któ-• 
rym na podstawie opinii 
poradni psychologiczno-
pedagogicznej odroczo-
no spełnianie obowiązku 

szkolnego,
dzieci, które ukończyły • 
2,5 roku mogą być przy-
jęte do przedszkola, od-
działu przedszkolnego 
w szkole podstawowej 
wyłącznie w szczególnie 
uzasadnionych przypad-
kach, jeżeli przedszkole/
oddział przedszkolny na-
dal będzie dysponować 
wolnymi miejscami, a na 
liście rezerwowej nie bę-
dzie dzieci oczekujących 
i spełniających kryteria do 
przyjęcia, określone w za-
sadach rekrutacji.

Wszystkie dzieci w wieku 
6 lat mają obowiązek odby-
cia rocznego przygotowania 
przedszkolnego, natomiast 
dzieci w wieku od 3 do 5 lat 
mają zagwarantowane prawo 
do korzystania z wychowania 
przedszkolnego.

Do przedszkoli oraz od-
działów przedszkolnych w pu-
blicznych szkołach podstawo-
wych w pierwszej kolejności 
przyjmuje się kandydatów za-
mieszkałych na obszarze Gmi-
ny Siewierz. Rodzice/prawni 
opiekunowie dzieci zamiesz-
kałych poza obszarem gminy, 
mogą ubiegać się o przyjęcie 
do przedszkola dopiero w po-
stępowaniu uzupełniającym, 

które będzie prowadzone po 
zakończeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana 
placówka będzie nadal dyspo-
nowała wolnymi miejscami.

Wnioski rekrutacyjne moż-
na składać maksymalnie do 
trzech przedszkoli, określając 
w nich kolejność od najbardziej 
do najmniej preferowanych.

Postępowanie rekrutacyjne 
do przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych jest dwueta-
powe. Podczas pierwszego 
etapu rekrutacji brane są pod 
uwagę tzw. kryteria ustawowe, 
czyli określone w art. 131 ust. 2 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. Prawo oświatowe, to jest:

Wielodzietność rodziny • 
kandydata (oznacza ro-
dzinę, która wychowuje 
troje i więcej dzieci)
Niepełnosprawność kan-• 
dydata,
Niepełnosprawność jedne-• 
go z rodziców kandydata,
Niepełnosprawność oboj-• 
ga rodziców kandydata,
Niepełnosprawność ro-• 
dzeństwa kandydata,
Samotne wychowywa-• 
nie kandydata w rodzinie 
(samotne wychowywanie 
dziecka oznacza wycho-
wywanie dziecka przez 
pannę, kawalera, wdowę, 
wdowca, osobę pozostają-
cą w separacji orzeczonej 
prawomocnym wyrokiem 
sądu, osobę rozwiedzio-
ną, chyba że osoba taka 
wychowuje wspólnie co 
najmniej jedno dziecko z 
jego rodzicem),
Objęcie kandydata pieczą • 
zastępczą.

Zgodnie z art. 131 ust. 3 
ustawy Prawo oświatowe kry-
teria ustawowe mają jednako-
wą wartość.

Na drugim etapie rekruta-
cji do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych pod uwagę 

brane będą tzw. kryteria sa-
morządowe, to jest:

Dziecko obojga rodziców/• 
opiekunów, w tym rodzi-
ca/opiekuna prawnego 
samotnie wychowujące-
go dziecko, pracujących 
zawodowo lub prowa-
dzących gospodarstwo 
rolne, uczących się lub 
studiujących w systemie 
stacjonarnym – wartość 
kryterium: 10 punktów;
Rodzeństwo dziecka • 
kontynuującego wycho-
wanie przedszkolne w 
przedszko lu /oddz ia le 
przedszkolnym w szkole 
podstawowej pierwszego 
wyboru – wartość kryte-
rium: 6 punktów;
P r z e d s z k o l e / o d d z i a ł • 
przedszkolny wskazane 
we wniosku jest najbliżej 
położonym od miejsca za-
mieszkania dziecka - war-
tość kryterium: 4 punkty;
Dziecko, którego rodzice • 
lub opiekunowie prawni 
są pod opieką Ośrodka 
Pomocy Społecznej (z 
wyjątkiem jednorazowych 
świadczeń) – wartość kry-
terium: 2 punkty;

W przypadku liczby kandy-
datów większej niż liczba wol-
nych miejsc, w pierwszej ko-
lejności brane są pod uwagę 
kryteria ustawowe (pierwszy 
etap), a następnie kryteria sa-
morządowe (drugi etap). Każ-
demu kryterium przypisana 
jest określona liczba punktów. 
Spełnianie kryteriów należy 
potwierdzić, dołączając do 
wniosku określone dokumen-
ty.

Spełnianie ww. kryteriów jest 
potwierdzone poprzez:

Pisemne oświadczenie • 
rodziców bądź opiekunów 
prawnych dziecka – co do 

c.d. na str. 7

INFORMACJE

rekrutacja do przedSzkoli i Szkół podStawowych Na rok 
SzkolNy 2024/2025

W lutym rozpocznie się postępowanie rekrutacyjne na rok 
szkolny 2024/2025 do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas pierw-
szych szkół podstawowych, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Siewierz.
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spełnienia kryteriów wy-
mienionych w pkt. 1,
Informację zawartą we • 
wniosku o przyjęcie dziec-
ka do przedszkola - co do 
spełnienia kryteriów wy-
mienionych w pkt. 2-4.

W przypadku nieprzedłoże-
nia dokumentów potwierdza-
jących spełnianie kryteriów 
oraz w sytuacji braku potwier-
dzenia okoliczności zawar-
tych w oświadczeniu, komisja 
rekrutacyjna w przedszkolu/
szkole podstawowej rozpatru-
jąc wniosek, nie uwzględnia 
danego kryterium.

Wzory wniosków o przyjęcie 
do przedszkola wraz z załącz-
nikami są dostępne we wszyst-
kich prowadzonych przez na-
szą gminę przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 
Szczegółowych informacji od-
nośnie rekrutacji udzielają po-
nadto wszystkie placówki wy-
chowania przedszkolnego:

Publiczne Przedszkole w • 
Siewierzu ul. gen. Włady-
sława Sikorskiego 17, tel. 
(32) 44 20 566
Oddziały Przedszkolne w • 
Szkole Podstawowej Nr 2 
w Siewierzu ul. Długa 2, 
tel. (32) 67 41 623
Oddziały Przedszkolne • 
w Szkole Podstawowej 
w Brudzowicach (szkoła 
prowadzi również nabór 
do oddziałów przedszkol-
nych z siedzibą w Dziew-
kach) ul. Szkolna 41, tel. 
(32 67 41 643)
Publiczne Przedszkole w • 
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Wojkowicach 
Kościelnych ul. Zachodnia 
4, tel. (32) 67 41 053
Publiczne Przedszkole w • 
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Żelisławicach ul. 
Przyszłości 9, tel: 32 674 
17 50.

Rekrutacja do klas pierw-
szych szkół podstawowych
Do klasy pierwszej publicz-

nej szkoły podstawowej, dzieci 
zamieszkałe w wyznaczonym 
dla danej szkoły obwodzie 
przyjmuje się na podstawie 
zgłoszenia rodzica/prawne-
go opiekuna. Kandydaci, dla 
których wybrana szkoła nie 
jest szkołą obwodową, biorą 
udział w postępowaniu rekru-
tacyjnym. Rekrutacja do szkół 
podstawowych prowadzonych 
przez gminę Siewierz rozpocz-

nie się dnia 12 lutego 2024 r.
Kandydaci do pierwszych 

klas szkół podstawowych znaj-
dujących się poza obwodem 
zamieszkania, na rok szkolny 
2024/2025 przyjmowani będą 
na podstawie następujących 
kryteriów, które są punktowa-
ne w następujący sposób:

Kandydat do klasy pierw-• 
szej zamieszkuje na tere-
nie Gminy Siewierz – war-
tość kryterium: 8 punktów,
Kandydat do klasy pierw-• 
szej realizował w szkole 
obowiązek rocznego przy-
gotowania przedszkolne-
go – wartość kryterium: 10 
punktów,
Rodzeństwo kandydata do • 
klasy pierwszej uczęsz-
czało wcześniej lub aktu-
alnie uczęszcza do szko-
ły – wartość kryterium: 8 
punktów,
W granicach obwodu szko-• 
ły zamieszkują krewni kan-
dydata do klasy pierwszej, 
którzy wspierają rodziców 
(prawnych opiekunów) 
kandydata w zapewnieniu 
mu należytej opieki – war-
tość kryterium: 4 punkty.

Spełnianie ww. kryteriów jest 
potwierdzone poprzez:

Pisemne oświadczenie • 
rodziców bądź opiekunów 
prawnych kandydata do 
klasy pierwszej – co do 
spełniania kryteriów wy-
mienionych pkt. 1 i 4
Poświadczenie przez dy-• 
rektora szkoły na podsta-
wie dokumentacji szkolnej 
– co do spełniania kryte-
riów wymienionych w pkt. 
2 i 3.

Nabór do szkół podstawo-
wych jest prowadzony przez 
następujące placówki, gdzie 
również dostępne są wnio-
ski rekrutacyjne oraz wzo-
ry wszystkich wymaganych 
oświadczeń:

Szkoła Podstawowa Nr 1 • 
im. Księstwa Siewierskie-
go w Siewierzu ul. Józefa 
Piłsudskiego 31, tel (32) 
67 41 335
Szkoła Podstawowa Nr 2 • 
w Siewierzu ul. Długa 2, 
tel. (32) 67 41 623
Szkoła Podstawowa w • 
Brudzowicach ul. Szkolna 
41, tel. (32 67 41 643)
Szkoła Podstawowa im. • 
M. Skłodowskiej-Curie w 
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Wojkowicach 
Kościelnych ul. Zachodnia 
4, tel. (32) 67 41 053

Szkoła Podstawowa im. H. • 
Sienkiewicza w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Żelisławicach ul. Przyszło-
ści 9, tel: 32 674 17 50

Wszelkich dodatkowych in-
formacji w zakresie procesu 
rekrutacyjnego uzyskać moż-
na w poszczególnych placów-
kach oświatowych lub Refera-
cie Oświaty Kultury i Promocji 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 
16, tel. (32) 64 99 483.

Rekrutacja do klas pierw-
szych szkół podstawowych, 
publicznych przedszkoli oraz 
oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzą-
cym jest Gmina Siewierz na 
rok szkolny 2024/2025 odby-
wa się w oparciu o następują-
ce przepisy:

rozdział 6 ustawy z dnia • 
14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 
z późn. zm.),
art. 35 §1 ustawy z dnia 14 • 
czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administra-
cyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 
z późn. zm.),
Rozporządzenie Ministra • 
Edukacji Narodowej z 
dnia 18 listopada 2022 r. 
(Dz. U. 2022 r., poz. 2431) 
w sprawie przeprowadza-
nia postępowania rekru-
tacyjnego oraz postępo-
wania uzupełniającego do 
publicznych przedszkoli, 
szkół, placówek i centrów,
Uchwała Nr XXIII/223/2017 • 
Rady Miejskiej w Siewie-
rzu z dnia 2 marca 2017 
r. w sprawie określenia 
kryteriów naboru na dru-

gim etapie postępowa-
nia rekrutacyjnego dla 
przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szko-
łach podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę 
Siewierz oraz dokumen-
tów niezbędnych do po-
twierdzenia tych kryteriów 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 
r., poz. 1410),
Uchwała Nr XXVI• 
/257/2017 Rady Miejskiej 
w Siewierzu z dnia 16 
maja 2017 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXIII
/223/2017 w sprawie okre-
ślenia kryteriów naboru na 
drugim etapie postępo-
wania rekrutacyjnego dla 
przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szko-
łach podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę 
Siewierz oraz dokumen-
tów niezbędnych do po-
twierdzenia tych kryteriów 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 
r., poz. 3142)
Zarządzenie Nr • 
0050.6.2024-1 Burmistrza 
Miasta i Gminy Siewierz z 
dnia 22 stycznia 2024 r. 
w sprawie harmonogra-
mu czynności w postę-
powaniu rekrutacyjnym 
oraz postępowaniu uzu-
pełniającym na rok szkol-
ny 2024/2025 do klas 
pierwszych publicznych 
szkół podstawowych, pu-
blicznych przeszkoli i od-
działów przedszkolnych 
w publicznych szkołach 
podstawowych, dla któ-
rych organem prowadzą-
cym jest Gmina Siewierz.

Referat Oświaty, Kultury  
i Promocji

c.d. ze str. 6 „Rekrutacja...”

INFORMACJE
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Paczki, które otrzymują ro-
dziny, przygotowywane są na 
podstawie zebranych przez 
wolontariuszy informacji. Wo-
lontariusze podczas spotkań 
zapoznają się z historią rodzi-
ny, oraz weryfikują jej sytuację 
materialno bytową. Wspólnie 
z rodziną na podstawie ze-
branych informacji omawiane 
są możliwości wsparcia oraz 

ustalane najważniejsze po-
trzeby. Po spotkaniu zebra-
ne dane wprowadzane są do 
systemu przez wolontariuszy, 
a następnie na tej podstawie 
podejmowana jest decyzja o 
włączeniu rodziny do projek-
tu. Kolejnym krokiem po po-
zytywnej weryfikacji i dopusz-
czeniu rodziny do udziału jest 
stworzenie opisu rodziny dla 
darczyńcy. Opis publikowany 
jest w bazie na stronie Szla-
chetnej Paczki i od tego mo-
mentu rodzina oczekuje na 
znalezienie darczyńcy.

W bieżącym roku zgłoszo-
nych zostało 28 rodzin, z cze-
go 21 zakwalifikowało się do 
otrzymania materialnej i men-
talnej pomocy. Grupa wolon-
tariuszy liczyła 8 osób. W 
finale uczestniczyło 8 jedno-
stek OSP, które pomagały w 

transporcie przygotowanych 
przez darczyńców paczek.

Darczyńcami zostają za-
zwyczaj osoby prywatne 
organizujące zbiórki wśród 
członków swojej rodziny, gru-
py przyjaciół, firmy wraz z 
współpracownikami lub szko-
ły wraz z uczniami. Osoby za-
angażowane wspólnymi siła-

mi podejmują szereg działań 
aby zrealizować trzy kluczo-
we potrzeby rodziny, jednak 
w większości przypadków 
darczyńcy podejmują stara-
nia, aby zaspokoić wszystkie 
uwzględnione w opisie po-
trzeby.

Red.

SzlachetNa paczka 2023
W weekend 16-17.12.2023 odbył się XXIII finał Szlachetnej 

Paczki. Magazyn tegorocznej edycji dla rejonu Siewierz, Mierzę-
cice, Psary zlokalizowany był w budynku OSP Wojkowice Ko-
ścielne i to właśnie tam trafiały paczki od darczyńców.

Mieszkańcy odwiedzający 
centrum naszego miasta mo-
gli zakupić tradycyjne produk-
ty regionalne oraz unikalne 
rękodzieło. Na stoiskach han-
dlowych znaleźć można było 
ozdoby i dekoracje świątecz-
ne, upominki oraz produkty 

spożywcze, w tym miody, wy-
pieki czy wędliny. 

W radosny klimat Bożego 
Narodzenia wprowadziła nas 
młodzież z zespołów „Encan-
to” i „Fermata” oraz Filip Ro-
bak, którzy w świątecznym 
reperutuarze na scenie za-
prezentowali swoje umiejęt-
ności wokalne. 

Podczas jarmarku wręczo-
no także nagrody w świą-
tecznym konkursie muzycz-
nym oraz w konkursie na 
najpiękniejszą ozdobę choin-
kową, zorganizowane przez 
Miejsko-Gminne Centrum 
Kultury Sportu i Turystyki w 
Siewierzu.

Red.

jarmark adweNtowy Na ryNku

Podczas jarmarku można było zakupić produkty spożywcze oraz rękodzielnicze.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

Wolontariusze akcji Szlachetna Paczka rejonu Siewierz, Mierzęcice, Psary.

Pięknym i szlachetnym ge-
stem wykazali się Członko-
wie Kół Łowieckich z naszej 
Gminy: Orlik Siewierz i Ryś 
Siewierz, którzy po raz ko-
lejny przygotowali 14 paczek 
świątecznych dla rodzin z te-
renu Gminy Siewierz znajdu-
jących się w trudnej sytuacji 
życiowej. Radość i uśmiech 
dzieci po otrzymaniu miko-
łajkowej paczki pokazują, że 

warto włożyć wysiłek w po-
maganie. 

Składamy serdeczne po-
dziękowania wszystkim My-
śliwym za tą piękną inicja-
tywę, za zaangażowanie, 
życzliwość i piękny przykład 
niesienia bezinteresownej 
pomocy potrzebującym.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

myśliwSkie paczki trafiły
do potrzebujących

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.
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W środę 20 grudnia br. od-
była się integracyjna wieczerza 
wigilijna, w której uczestniczy-
li wychowankowie Ośrodka 
Wspierania Dziecka i Rodziny w 
Będzinie filia w Siewierzu wraz 
z wychowawcami, podopieczni 
Środowiskowego Domu Samo-

pomocy „Ostoja” w Czeladzi, 
podopieczni Stowarzyszenia 
“Bank Życzliwych Serc” oraz 
podopieczni Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Będzinie wraz z 
opiekunami.

Na tę uroczystość zaproszenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz Zdzisława Banasia oraz 
Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej Kariny Las przyjęło 
blisko 90 osób. Zebrane osoby 
w świąteczny nastrój wprowa-
dził występ dzieci i młodzieży – 
wychowanków Ośrodka Wspie-
rania Dziecka i Rodziny oraz 
prezentacja teledysku przygo-
towanego przez podopiecznych 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Po uroczystej kolacji, zgodnie z 
tradycją, na spotkanie przybył 

Święty Mikołaj, który obdaro-
wał wszystkich zaproszonych 
pięknymi prezentami. Spotkanie 
wigilijne przebiegało w ciepłej i 
radosnej atmosferze, przepeł-

nionej życzliwością i wzajem-
nym szacunkiem.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

wydARzENIA

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

iNtegracyjNa wieczerza wigilijNa

Wieczerza wigilijna zorgani-
zowana przez Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Siewierzu była 
okazją do wspólnego święto-
wania i dzielenia się radością 
świąt. Wśród zasiadających do 
wspólnego stołu osób znaleźli 
się wyjątkowi honorowi goście 
m. in.: Wicestarosta będziński 
Dariusz Waluszczyk, Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz Damian Dawczyński, Se-
kretarz Miasta i Gminy Siewierz 
Ewa Orłowska, Skarbnik Gminy 
Agnieszka Zarychta, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Księstwa Siewierskiego w Sie-
wierzu Rafał Wieja, a także du-
chowni: ks. Jan Lubieniecki i ks. 
Stanisław Straż.

Spotkanie rozpoczęła ser-
decznym przywitaniem Karina 

Las Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siewierzu. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś skierował do 
zebranych najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne i nowo-
roczne. W świąteczną atmos-
ferę wprowadził wszystkich 
zgromadzonych występ dzieci 
i młodzieży ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 im. Księstwa Sie-
wierskiego w Siewierzu, które 
przygotowały koncert kolęd oraz 
piosenek świątecznych. W tak 
ważnym spotkaniu nie zabrakło 
również miejsca na Słowo Boże 
wygłoszone przez księdza Jana 
Lubienieckiego.

Przed rozpoczęciem wigilijne-
go posiłku wszyscy uczestnicy 
złożyli sobie serdeczne życze-
nia, dzieląc się opłatkiem, wy-

pełniając przestrzeń radością 
i życzliwością. Świąteczny stół 
zapełnił się tradycyjnymi potra-
wami. Były pierogi z kapustą i 
grzybami, barszcz czerwony, 
ryby, ciasta i owoce. Wspólne-
mu ucztowaniu towarzyszyły 
rozmowy oraz melodie staropol-
skich kolęd.

Tradycyjnie po skończonym 
posiłku goście otrzymali słod-
kie upominki w postaci paczki z 
pysznym świątecznym ciastem 
przygotowanym przez rodziców 
uczniów oraz grono pedagogicz-
ne ze Szkoły Podstawowej Nr 1 
im. Księstwa Siewierskiego w 
Siewierzu. Dodatkowo wszyscy 
obecni zostali obdarowani pięk-
nymi ozdobami świątecznymi 
wykonanymi przez wychowan-
ków Ośrodka Wspierania Dziec-
ka i Rodziny Filia w Siewierzu.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisław Banaś oraz 
Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej Karina Las składa-
ją serdeczne podziękowania 

wszystkim zaangażowanym w 
organizację tegorocznego spo-
tkania wigilijnego. To dzięki ich 
staraniom i sercu włożonemu w 
każdy szczegół uczestnicy wie-
czerzy zaznali prawdziwej po-
czucia wspólnoty i życzliwości. 
Wszystkim życzymy spokojnych 
i radosnych Świąt oraz szczęśli-
wego Nowego Roku, pełnego 
nadziei i spełnienia marzeń.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

wieczerza wigilijNa dla oSób StarSzych i SamotNych

Dnia 21 grudnia br. w Restauracji „Zamkowa” w Siewierzu od-
było się wyjątkowe wydarzenie spotkanie wigilijne, które przy-
niosło radość i ciepło serca osobom starszym i samotnym z 
Gminy Siewierz. Na tę uroczystość zaproszenie Burmistrza Mia-
sta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia oraz Kierownika Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Kariny Las przyjęło blisko 110 osób. 

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

Dla zgromadzonych wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siewierzu.

W świąteczny nastrój wprowadził zgromadzonych występ dzieci i młodzieży 
- podopiecznych Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny.

Podczas spotkania życzenia świąteczne złożył Burmistrz Zdzisław Banaś.
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Nasza szkoła wybrała rodzinę 
p. Alicji z mężem Mateuszem i 
dwójką dzieci. Pani Alicja zajmu-
je się domem i dziećmi, a pan 
Mateusz jest jedynym żywicie-
lem rodziny, który obecnie zma-
ga się z chorobą nowotworową 
i nie jest w stanie pracować. W 
przygotowanej dla nich świą-
tecznej paczce, oprócz żywno-
ści trwałej, środków czystości 
i artykułów szkolnych, zostały 
zapakowane wyczekiwane pre-

zenty i zabawki: zestaw do ro-
bienie koralików, zabawka Psi 
Patrol, narzędzia, łańcuszek z 
aniołkiem oraz planetarny robot 
kuchenny. Z relacji wolontariu-
szy wiemy, że prezenty dostar-
czyły rodzinie wiele radości i 
wzruszeń. Serdecznie dziękuje-
my rodzicom, uczniom i nauczy-
cielom za wszelką pomoc przy 
organizacji Paczki.

Koordynator akcji: Marzena Gocyła Paczki przygotowane przez społeczność Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siewierzu.

Prawie 180 artystów w wieku 
od 3 do 80 lat zadbało o ucztę 
dla ducha zgromadzonej wi-
downi. Dla równowagi zadbano 
również o coś dla ciała… Ser-
wowano potrawy wigilijne, które 
zostały przygotowane przez uta-
lentowanych rodziców, a ciasta, 
stroiki i jemioła nad wejściem 
do sali dodały świątecznej ma-
gii. Wszyscy zebrani przenie-
śli się do stajenki, by radośnie  

i z przytupem powitać Dzieciąt-
ko Jezus. 

Podczas spotkania pano-
wała iście rodzinna atmosfera, 
na co zwrócili uwagę w swoich 
przemówieniach: Wicestarosta 
Będziński Dariusz Waluszczyk 
oraz Zastępca Burmistrza Mia-
sta i Gminy Siewierz Damian 
Dawczyński.

Urszula Szymiec
SP Nr 2 w Siewierzu

tylko jedNa jeSt taka Noc…..
14 grudnia w Szkole Podstawowej Nr 2 w Siewierzu odbyło się 

niecodzienne spotkanie. Przy dźwiękach kolęd i pastorałek zgro-
madziła się społeczność szkolna oraz zaproszeni goście, a wszyst-
kich przywiódł jeden cel: udział w biesiadzie bożonarodzeniowej. 

SzlachetNa paczka w Szkole podStawowej Nr 1 w Siewierzu
Już po raz trzeci SP1 wzięła  udział w ogólnopolskiej akcji 

„Szlachetna Paczka”. Jest to najbardziej rozpoznawalny projekt 
społeczny w Polsce, który opiera się na współpracy wolonta-
riuszy i darczyńców. Skierowany jest do ludzi, którzy chwilowo 
znaleźli się w potrzebie. Dedykowana pomoc ma za zadanie 
umożliwienie rodzinie powrotu do równowagi i stabilizacji.

Przedstawienie jasełkowe w Szkole Podstawowej Nr 2 w Siewierzu.

Na konkurs wpłynęło 89 prac 
i wszystkie zachwycały pomy-
słowością, kreatywnością oraz 
starannością. Do zrobienia 
ozdób choinkowych uczestnicy 
wykorzystali różne techniki oraz 
ciekawe materiały. Wyłonienie 
tych najpiękniejszych było nie 
lada wyzwaniem.

Po burzliwych obradach Ko-
misja Konkursowa w składzie: 
Jacek Gruszczyński (przewod-
niczący), Marcin Machura i Olga 
Myrta wyłoniła zwycięzców:

w kategorii przedszkolaki i 
klasa 0:

I miejsce - Inez Jedlińska, • 
II miejsce - Marcelina Luba-• 
czewska,
III miejsce - Eliza Okular-• 

czyk,
Wyróżnienie ex aequo - • 
Bartosz Bierza, Ksawery 
Lipa, Bartosz Surma, Zofia 
Korusiewicz,

w kategorii klasa I-III szkoła 
podstawowa:

I miejsce - Miłosz Boche-• 
nek,
II miejsce - Igor Kułach,• 
III miejsce ex aequo - Ju-• 
dyta Zajiczek, Zofia Morel, 
Oliwia Merta,
Wyróżnienie ex aequo • 
- Maciej Bańka, Natalia 
Brych, Zuzanna Gruszka, 
Szymon Lubiński,

w kategorii klasa IV-VIII 
szkoła podstawowa:

I miejsce - Liliana Pasa-• 

monik,
II miejsce - Malwina Flak,• 
III miejsce ex aequo - • 
Zuzann Wicik, Blanka 
Mamak,
Wyróżnienie ex aequo - • 
Oliwier Torbus, Aleksander 
Małota,

w kategorii dorośli:
I miejsce - Klaudia Gajek,• 

II miejsce - Aleksandra • 
Serwa,
III miejsce ex aequo - • 
Magdalena Matyja, Marek 
Matyja.

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu.

Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki w Siewierzu

koNkurS Na NajpiękNiejSzą ozdobę choiNkową
15 grudnia 2023 r. podczas Jarmarku adwentowego w Sie-

wierzu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na 
Najpiękniejszą Ozdobę Choinkową. Konkurs skierowany był 
do dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych z terenu 
miasta i gminy Siewierz. Jego głównym celem było rozwija-
nie inwencji twórczej, pobudzanie kreatywności i wyobraźni, 
poszukiwanie ciekawych pomysłów na ozdoby choinkowe, a 
także kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia. 

Laureaci konkursu w kategorii dorośli.

wydARzENIA
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Uroczystość Objawienia 
Pańskiego w kościele pod we-
zwaniem Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Siewierzu roz-
poczęła Msza Święta celebro-
wana przez księdza probosz-
cza Jacka Michalaka. Po mszy 
świętej uczestnicy Orszaku 
ustawili się przed kościołem, 
gdzie miała miejsce pierwsza 
scena ewangeliczna czyli „Bu-
dzenie Pasterzy”.

c.d. na str. 12

W listopadzie i grudniu 2023 
r. MGCKSiT zorganizowało 
świąteczny konkurs muzycz-
ny on-line „Niech brzmią głosy 
pod niebiosy niech muzyka pły-
nie…”. Konkurs skierowany był 
do dzieci i młodzieży oraz ich 
rodzin. Polegał na wykonaniu 
jednej dowolnie wybranej kolędy 
w języku polskim, nagranie swo-
jej prezentacji i przesłanie pliku 
wideo do organizatora. 

Na konkurs wpłynęło 29 pięk-
nych, świątecznych prezentacji. 
Jury w składzie: Piotr Garczyk 
(przewodniczący), Stanisława 
Myrta, Grzegorz Węglarz, Olga 
Myrta po wysłuchaniu nadesła-
nych nagrań i wnikliwej ocenie 

wyłoniło zwycięzców:
w kategorii dzieci - od 6 do 

9 lat:
I miejsce - Julia Wylon,• 
II miejsce - Nina Korusiewicz,• 
III miejsce - Hanna Brzo-• 
zowska,
Wyróżnienie ex aequo - • 
Fabian Nowak, Hania Ko-
steczka, Oliwia Kasprzak

w kategorii młodzież - od 10 
do 15 lat:

I miejsce - Wiktoria Katolik,• 
II miejsce - zespół ENCAN-• 
TO,
III miejsce - duet Zuzanna • 
Wicik i Amelia Sroka,
Wyróżnienie - Natalia • 
Kalarus,

w kategorii mieszanej - ro-
dzina, rodzeństwo:

I miejsce ex aequo - Eliza i • 
Laura Okularczyk, Fabian i 
Martin Nowak,
Wyróżnienie - siostry • 
Wyszyńskie Marysia i 
Małgosia.

Serdecznie gratulujemy laure-
atom i wszystkim uczestnikom 
oraz zapraszamy na kolejną 
edycję konkursu.

Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki w Siewierzu

świąteczNy koNkurS muzyczNy
Kolędy to nieodłączny element Świąt Bożego Narodzenia w 

Polsce. Dlatego już po raz czwarty Miejsko-Gminne Centrum 
Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu zaprosiło mieszkań-
ców miasta i gminy Siewierz do wspólnego kolędowania.

Dzisiejsze oblicze orkiestry 
dętej różni się od tego, które 
pamiętamy z lat ubiegłych. Dziś 
to nie tylko pogrzeby i uroczy-

stości państwowe, ale również 
koncerty charytatywne, koncerty 
noworoczne w czasie, których 
rozbrzmiewają aranżacje wielu 
znanych utworów. 

Reprezentacyjna Orkiestra 
Miasta i Gminy Siewierz dzia-
ła na co dzień przy MGCKSiT  
w Siewierzu i cały czas zapra-
sza w swoje szeregi dzieci, 
młodzież i osoby dorosłe, któ-
re chcą dołączyć lub uczyć się 
gry na instrumentach dętych 
oraz perkusyjnych.

Red.

koNcert świąteczNo-NoworoczNy orkieStry reprezeNtacyjNej
W sobotę 20 stycznia w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego 

Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu koncert świą-
teczno-noworoczny zagrała Orkiestra Reprezentacyjna Miasta  
i Gminy Siewierz.

Wiktoria Katolik - laureatka I miejsca w kategorii młodzież od 10 do 15 lat.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia. Orkiestra Reprezentacyjna Miasta i Gminy Siewierz.

orSzak trzech króli po raz dzieSiąty przeSzedł ulicami Siewierza
Orszak Trzech Króli to uliczne jasełka organizowane na uli-

cach wielu miejscowości w Polsce i na świecie. 6 stycznia ulica-
mi Osiedla Zachód w Siewierzu Orszak Trzech Króli przeszedł już 
po raz dziesiąty. O oprawę muzyczną uroczystości jak co roku 
zadbał Chór Parafialny Barka oraz Orkiestra OSP Siewierz.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

wydARzENIA
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Niezbyt sprzyjająca pogoda 
nie powstrzymała wiernych 
od licznego uczestnictwa w 
Orszaku. Wszyscy głośno i 
radośnie kolędowali, masze-
rując wraz z pasterzami oraz 
Trzema Królami między po-

szczególnymi scenami ewan-
gelicznymi. Ostatnia scena 
odbyła się w kościele, który 
na ten czas odegrał rolę Be-
tlejem.

Co roku w siewierskim Or-
szaku Trzech Króli uczestni-
czy nie tylko młodzież szkol-
na, ale również cała parafia. 

Na zakończenie uroczystości 
ksiądz proboszcz podzięko-
wał wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do powstania 
Orszaku. Szczególne po-
dziękowania złożył również 
Rycerzom Kolumba, którzy 
jako pierwsi wyszli z inicjaty-
wą zorganizowania Orszaku 

w Siewierzu. Nad częścią 
artystyczną wydarzenia, jak 
co roku czuwała pani Irena 
Kmiecik, która zapowiedziała 
przekazanie pałeczki reżyse-
ra Orszaku, młodszemu po-
koleniu.

Red.

c.d. ze str. 11 „Orszak...”

Wśród licznie przybyłych na 
spotkanie członków związku 
znaleźli się również zaprosze-
ni goście: Burmistrz Miasta i 
Gminy Siewierz Zdzisław Ba-
naś, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu Barba-
ra Bochenek, Wicestarosta 
Będziński Dariusz Walusz-
czyk, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Mucha, Przedstawiciel-
ki Kół Terenowych PZERiI w 
Brudzowicach, Wojkowicach 
Kościelnych i Żelisławicach 
oraz Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Siewierzu, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Będzinie Olga 
Machura, Dyrektor Miejsko-
Gminnego Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki w Siewie-

rzu Jacek Gruszczyński oraz 
Przewodniczący Spółki dla 
Zagospodarowania Wspólnoty 
Leśno-Gruntowej w Siewierzu 
Sylwester Rzepecki.

Spotkanie rozpoczęła Prze-
wodnicząca Zarządu Oddziału 
Rejonowego PZERiI w Siewie-
rzu Renata Dyrda, która przy-
witała zgromadzonych gości, 
a następnie wspólnie odśpie-
wano kolędę „Wśród nocnej 
ciszy” oraz uczczono pamięć 
zmarłych członków Związku 
minutą ciszy. Następnie głos 
zabrał Burmistrz Zdzisław Ba-
naś, który przybliżył członkom 
związku plany związane z dzia-
łalnością samorządu w 2024 
roku oraz złożył noworoczne 
życzenia zdrowia i pomyślno-
ści w realizacji zamierzeń.

Okolicznościowe życzenia z 
okazji Dnia Babci i Dnia Dziad-
ka w imieniu swoim oraz Rad-
nego Jana Muchy dołączył Wi-
cestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk.

Część artystyczną spotka-
nia wzbogacił koncert kolęd i 
pastorałek w wykonaniu Chóru 

parafialnego „Barka” pod prze-
wodnictwem Grzegorza Kola-
sy. Pokaz taneczny zaprezen-
towała także grupa WoKaDer 
działająca przy Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku w Siewierzu.

Red.

SpotkaNie NoworoczNe SeNiorów
24 stycznia w Restauracji Zamkowa w Siewierzu odbyło się 

tradycyjne Spotkanie Noworoczne Seniorów zrzeszonych w Pol-
skim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu.

Podczas spotkania członkowie PZERiI podsumowali ubiegłoroczną działalność.

Od wczesnych godzin po-
rannych na ulicach miasta i 
gminy Siewierz spotkać moż-
na było wolontariuszy, którzy 
zachęcali do wpłat na cel te-
gorocznej zbiórki. Uroczysty 
finał akcji w naszej gminie 
miał miejsce na siewierskim 
Rynku. Zainaugurował go o 
godz. 16:45 występ Orkiestry 
Dętej OSP Siewierz z grupą 
mażoretek. Swój program ar-
tystyczny zaprezentowali tak-
że lokalni artyści z zespołów 
Fermata i Encanto. Następ-
nie dla zgromadzonych tego 
wieczoru na Rynku wystąpiła 
gwiazda wieczoru - Krzysz-
tof K.A.S.A. Kasowski. Na 
siewierskim Rynku artysta 
zaśpiewał swoje najbardziej 
znane przeboje jak: „Piękniej-
sza”, „Maczo”, „Reklama” czy 
„Każdy lubi boogie”.

W trakcie imprezy Restaura-
cja „Jędrusiowa Izba” przygo-
towała w ramach rozgrzewa-
jącego poczęstunku pyszny 
barszczyk i żurek, a strażacy z 

OSP Siewierz oraz Komendy 
Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Będzinie uczyli 
zasad udzielania pierwszej 
pomocy oraz prezentowali 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
Nie zabrakło licytacji oraz tra-
dycyjnego konkursu, podczas 
którego można było wygrać 
atrakcyjne nagrody ufundowa-
ne przez sponsorów.

32. Finał WOŚP wsparli: 
Mechanic System SP z o.o., 
FABET, Górnicze Zakłady Do-
lomitowe, PW Promag Spół-
ka z o.o. - Kopalnia Dolomitu 
Podleśna, F.H.T.U. MOTYL 
Andrzej Motyl, TRIBAG SA, 
Topcon Polska Sp. z o.o., 
PPUH Dolomit Kopalnia Ząb-
kowice SA, Hurtownia Papier-
nicza Biurowy Świat, ecodruk.
pl Paweł Pudo, Szymon Lisz-
ka, przedstawiciel firmy Wahl, 
Patrycja Dróżdż-Brdąkała Fo-
tografia, Wicestarosta Będziń-
ski Dariusz Waluszczyk, OSP 
Siewierz, Komenda Powiato-
wa PSP w Będzinie.

Na zakończenie wszystkim, 
którzy wsparli siewierski finał 
WOŚP podziękował ze sceny 
Zastępca Burmistrza Damian 
Dawczyński. Tradycyjnie o go-
dzinie 20:00 odpalono „Świa-
tełko do nieba” w postaci zim-
nych ogni. Podczas 32. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w siewierskim sztabie 
zebrano 64.670 zł.

Red.

32. fiNał wielkiej orkieStry świąteczNej pomocy w Siewierzu
28 stycznia 2024 r. po raz 32. zagrała Wielka Orkiestra Świą-

tecznej Pomocy. Tegoroczny finał odbywał się pod hasłem: 
TU WSZYSTKO GRA! OK! PŁUCA PO PANDEMII. GRAMY 
DLA DZIECI I DOROSŁYCH.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

Podczas siewierskiego finału WOŚP na Rynku wystąpił m.in. zespół Encanto.

wydARzENIA
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Program finansowany jest w 
80 proc. ze środków budżetu 
państwa i w 20 proc. z wkładu 
własnego organu prowadzą-
cego szkołę. Uzyskana kwota 
to 43.750,00 zł.

Za pozyskane pieniądze 
został zakupiony sprzęt i opro-
gramowanie do terapii Warn-
kego, laptop, tablet oraz pro-
gram multimedialny „mTalent. 
Pamięć i koncentracja”. Są 
to pomoce niezbędne dla na-

uczycieli obejmujących wspar-
ciem uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, w 
tym z niepełnosprawnościami.

Z pomocą oprogramowa-
nia terapeutycznego będzie 
możliwe tworzenie środowi-
ska sprzyjającego uczeniu się 
i realizacji efektywnej terapii 
dla uczniów z trudnościami w 
nauce, m.in. poprzez: uspraw-

c.d. na str. 14

Pierwsze wzmianki histo-
ryczne o placówce pochodzą z 
1850 roku. Szkołę wybudowano 
w 1864 roku w środku wsi i był 
to drewniany budynek. 31 paź-
dziernika nastąpił akt otwarcia 
nowego budynku szkoły w Że-
lisławicach, a 11 czerwca 1993 
roku uroczyście nadano szkole 
imię patrona i od tego czasu 
nosi nazwę: Szkoła Podstawo-
wa im. Henryka Sienkiewicza w 
Żelisławicach.

Podczas obchodów jubile-
uszów placówkę odwiedzili: 
Zdzisław Banaś – Burmistrz 
Miasta i Gminy Siewierz, Da-
riusz Waluszczyk– Wicestarosta 
Będziński, Barbara Bochenek – 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Siewierzu, Jan Mucha – Wi-
ceprzewodniczący Rady Powia-
tu Będzińskiego, Ks. Zbigniew 
Słowikowski – Proboszcz parafii 
p.w. Św. Jana Chrzciciela, Da-
mian Dawczyński – Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz Kazimierz Horbatowski 
– starszy wizytator Kuratorium 
Oświaty w Katowicach, delega-
tura w Sosnowcu, Alicja Bieniek 
– Radna Rady Miejskiej w Sie-
wierzu i Sołtys Sołectwa Żeli-
sławice, Zofia Machura – Sołtys 
Sołectwa Leśniaki, Piotr Wosi-
nek – Prezes Zarządu Kopalni 
dolomitu PW Promag Spółka z 
o.o. Andrzej Machura – Komen-
dant Gminny OSP w Siewierzu, 
Dyrektorzy placówek oświatowo-
kulturalnych w gminie Siewierz, 
Piotr Garczyk – kapelmistrz or-
kiestry dętej OSP w Żelisławi-
cach, Zarząd Rady Rodziców w 
osobach: Sylwia Gruszka, Kata-
rzyna Lis, Magdalena Katolik, P. 
Dominika Duda, Przewodniczą-

ca Stowarzyszenia „Wspólnie 
dla Mieszkańców Żelisławic i 
inni zaproszeni goście.

Jubileuszowe obchody wspar-
te zostały pomocą sponsorów, 
którymi byli: Piotr Wosinek – 
Prezes Zarządu Kopalni dolomi-
tu PW Promag Sp. z o.o. – fun-
dator monitora interaktywnego, 
Jan Mucha – Wiceprewodniczą-
cy Rady Powiatu Będzińskiego, 
Firma „Hajduk” – Adrian Hajduk, 
Firma „Kawon” – Michał Kłósek, 
Firma „Gloster” – Dawid Ostro-
uch, Pan Przemysław Machura.

Ten szczególny dzień plano-
wany był już od dawna. Głów-
nym zamysłem było przygoto-
wanie takich obchodów, które 
na zawsze pozostaną w pamię-
ci dzieci, ponieważ to do nich 
należy przyszłość, a szkoła w 
Żelisławicach jest szkołą przy-
szłości. Szkołą, która rozwija w 
uczniach pasje, zainteresowa-
nia, idzie z duchem czasu, ale 
szanuje historię, krzewi tradycje 
i zwyczaje lokalne. Pomysło-
dawcą obchodów była Wicedy-
rektor Zespołu P. Anna Skwara, 
a w ich realizację zaangażowa-
ni zostali wszyscy nauczyciele 
oraz pracownicy obsługi i admi-
nistracji. Zgodnie z ustalonym 
harmonogramem pracy szkoły 
w tym dniu, uczniowie i zapro-
szeni goście uczestniczyli w 
zajęciach odbywających się w 
ośmiu gabinetach o nazwach: 
„Relaksacyjna podróż”, „Stepo-
wy show”, „Mała husaria”, „Ro-
botyczne oblężenie”, „Energia 
małego rycerza”, „Biogeogra-
ficzna podróż po Afryce”, „Quo 
vadis – ścieżki lingwistycznej 
wędrówki”, „W radosnym ryt-
mie Wa-ha-ha”.

Tematyka zajęć powiązana 
została z historią szkoły oraz 
życiem i twórczością Henryka 
Sienkiewicza. I tak uczestnicy 
obchodów, m.in. wykonali sien-
kiewiczowską pizzę, wykonali 
spektakularne doświadczenia 
chemiczne, zapoznali się z fau-
ną i florą Afryki, przypomnieli so-
bie historię szkoły, odbyli podróż 
po świecie, stworzyli poruszają-
ce się roboty. Każda klasa pod-
czas zajęć miała do wykonania 
określone zadana i była ocenia-
na przez prowadzących według 
ustalonych wcześniej kryteriów. 
Szczególnie zwracano uwagę 
na zaangażowanie w wykony-
wanie zadań oraz kreatywność 
uczniów. Podsumowanie zma-
gań i rozdanie nagród nastąpiło 
podczas szkolnych jasełek, któ-
re odbyły się 22 grudnia 2023 r.

Obchody podwójnego jubile-
uszu szkoły pt.: „Z Henrykiem 
Sienkiewiczem doświadczamy 
świata” okazały się niezwykłym 
wydarzeniem w życiu szkoły, 
dzieci z ogromnym zaangażo-
waniem uczestniczyły w za-
proponowanych zajęciach, a 
wprowadzenie elementu rywali-

zacji jeszcze bardziej zachęciło 
do działania. Mamy nadzieję, 
że główny cel przedsięwzięcia 
został osiągnięty i uroczystość, 
jakże inna od dotychczaso-
wych, na zawsze pozostanie w 
pamięci uczniów i zaproszonych 
gości.

W tym miejscu serdecznie 
dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w organizację ob-
chodów, nauczycielom, pracow-
nikom, sponsorom, gościom, 
uczniom. Dzięki takiej współ-
pracy nasza placówka może się 
rozwijać i mierzyć coraz wyżej.

Aleksandra Buła
ZSP w Żelisławicach

z heNrykiem SieNkiewiczem doświadczamy świata
14 grudnia 2023r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Że-

lisławicach obchodzono święto szkoły z okazji jubileuszu 75-
lecia powstania szkoły i 30-lecia nadania imienia.

Uczniowie uczestniczyli w niecodziennych obchodach jubileuszu szkoły.

„aktywNa tablica” w Szkole podStawowej Nr 1 w Siewierzu
Szkoła Podstawowa nr 1 w Siewierzu zakwalifikowała się do 

rządowego programu „Aktywna tablica”, którego celem jest roz-
wijanie infrastruktury szkolnej oraz kompetencji uczniów i na-
uczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

EdukACJA
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nianie koordynacji wzrokowo-
ruchowej, poprawę koncentra-
cji uwagi, usprawnianie funkcji 
wzrokowo-przestrzennych 
(kluczowych m.in. w proce-
sie uczenia się matematyki), 
rozwijanie motoryki małej, 

usprawnianie motoryki dużej, 
ćwiczenie funkcji słuchowych, 
rozwijanie funkcji poznaw-
czych, wspieranie motywacji 
do wysiłku poznawczego, pra-
cę nad emocjami i sferą spo-
łeczną.

Korzyści płynące z prowa-
dzenia zajęć z wykorzysta-

niem technologii TIK stanowić 
będą inspirację do poszukiwa-
nia nowych sposobów pracy z 
dziećmi w trybie stacjonarnym 
i zdalnym. Różnorodność for-
my pozwoli dostosować meto-
dę do każdego ucznia. Podję-
cie kompleksowych działań, 
w tym o charakterze diagno-

stycznym i terapeutycznym, 
znacząco wpłynie na poziom 
i jakość nauki, a osiągane 
przez podopiecznych sukcesy 
podniosą ich samoocenę i po-
czucie wartości.

Marzena Gocyła
SP nr 1 w Siewierzu

c.d. ze str. 13 „Aktywna...”

W dzisiejszym środowisku 
szkolnym, gdzie uczniowie do-
świadczają różnorodnych bodź-
ców i presji związanej z nauką 
oraz codziennym życiem, gdzie 
spotykają się uczniowie o róż-
nych potrzebach edukacyjnych, 
a także młodzież dotknięta do-
świadczeniem wojny, konieczne 
staje się zapewnienie miejsca, 
gdzie uczniowie będą mogli 
znaleźć chwilę wytchnienia i zre-
generować siły – mówi dyrektor 
Marta Szczerba – pomysłodaw-
czyni tego nowego miejsca w 
szkole.

Starałam się stworzyć uczniom 
miejsce, w którym będą czuli się 
dobrze i bezpiecznie. Miejsce 
przytulne, komfortowe – takie, 
w którym chce się przebywać i 
zostać na dłużej. Bo szkoła to 
nie tylko nauka. To też relacje, 
piękne wspomnienia, wspólne 
inicjatywy i przeżycia. Młodzież 
spędza w szkole około 7 godzin 
dziennie – warto, żeby ten czas 

był spędzany w przyjaznej i kom-
fortowej przestrzeni – dodaje.

Sala wyciszenia i relaksu re-
alizuje koncepcję holistycznej 
edukacji. Jest odpowiedzią na 
rosnącą potrzebę zrozumienia 
znaczenia równowagi psychicz-
nej i emocjonalnej w życiu dora-
stającej młodzieży. Powstała w 
ciągu zaledwie czterech dni przy 
wspólnym zaangażowaniu dy-
rekcji oraz pracowników admi-
nistracji i obsługi, a także dzięki 
wsparciu organu prowadzące-
go, jakim jest dla szkoły Powiat 
Będziński. Wszyscy pracowali-
śmy w przerwie świątecznej na 
pełnych obrotach, żeby sprawić 
niespodziankę naszym uczniom. 
Sądząc po ich minach, udało 
nam się. Podziękowanie szcze-
gólnie należą się panom Seba-
stianowi Szaleńcowi – Staroście 
Będzińskiemu oraz Wicestaro-
ście Dariuszowi Waluszczykowi. 
To oni aktywnie wspierają nasze 
inicjatywy przyczyniające się do 

rozwoju i unowocześnienia na-
szej szkoły - mówi dyrektorka. 

Sala wyciszenia i relaksu jest 
przestrzenią, w której dominuje 
atmosfera spokoju, harmonii i 
bezpieczeństwa. Wyposażona 
w miękkie poduszki, wygodne 
fotele i kanapy, delikatne oświe-
tlenie, naturalne rośliny oraz ko-
jące zmysły obrazy  natury przy-
pomina domowy pokój i stwarza 
idealne warunki do relaksu oraz 

oderwania się od codziennych 
trudności.

Uczniowie mogą tu znaleźć 
schronienie przed zgiełkiem 
szkolnych korytarzy, poczytać 
książkę, założyć słuchawki wy-
głuszające dźwięki, a nawet 
spędzić przerwę w kabinie aku-
stycznej zanurzając się w chwili 
spokoju i refleksji.

ZSOiT w Siewierzu

tworzymy przyjazNą przeStrzeń w Szkole
Z początkiem nowego roku w Zespole Szkół Ogólnokształcą-

cych i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu utworzono 
niezwykłe miejsce – salę wyciszenia i relaksu.

Sala wyciszenia i relaksu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych.

W dniu 28 grudnia 2023 r. 
Komisja Konkursowa oceniła 
46 prac które zostały zakwalifi-
kowane do konkursu. Wyniki eli-
minacji gminnych przedstawiają 
się następująco:

Grupa I – przedszkola: I miej-
sce – Kacper Kułach - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Żelisła-
wice, II miejsce – Monika Brych 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Żelisławice, III miejsce – An-
tonina Rok - Zespół Szkolno-
Przedszkolny Żelisławice, IV 
miejsce - Magdalena Gruszka 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Żelisławice, V miejsce – Hanna 
Madej – Szkoła Podstawowa 
Brudzowice (oddział przed-
szkolny).

Grupa II – szkoły podstawo-
we klasy I-IV: I miejsce – Alek-
sander Madej - Szkoła Podstawo-
wa Brudzowice, II miejsce – Alicja 
Makowska – Szkoła Podstawowa 
Nr 1 Siewierz, III miejsce – Agata 
Nogaj – Szkoła Podstawowa Nr 
2 Siewierz, IV miejsce – Natalia 
Brych - Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny Żelisławice, V miejsce – Pa-
weł Flak – Szkoła Podstawowa 
Brudzowice.

Grupa III – szkoły podsta-
wowe klasy V-VIII: I miejsce 
– Mateusz Madej - Szkoła Pod-
stawowa Brudzowice, II miejsce 
– Paulina Kozieł – Szkoła Pod-
stawowa Nr 1 Siewierz, III miej-
sce – Dominik Tworek – Szkoła 
Podstawowa Brudzowice, IV 
miejsce – Zuzanna Zadroż – 
Ochotnicza Straż Pożarna Tuli-
szów, V miejsce – Marcin Góra 
– Szkoła Podstawowa Brudzo-
wice.

Grupa IV – szkoły ponad-
podstawowe: wyróżnienie – 
Patrycja Papierniak - Ochotni-

cza Straż Pożarna Tuliszów.
Gratulujemy laureatom zdol-

ności, kreatywności oraz wkładu 
pracy. Wręczenie nagród na-
stąpi w dniu 19 marca w Miej-
sko Gminnym Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki podczas Eli-
minacji Gminnych Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej. Zgodnie z regulaminem 
wszystkie zwycięskie prace 
zostały zakwalifikowane do eli-
minacji powiatowych.

Komendant gminny ds. ochrony 
przeciwpożarowej

Strażacki koNkurS plaStyczNy
Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny organizowany 

jest zgodnie z uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i ma 
na celu zainteresowanie dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych 
ochrona przeciwpożarową, działalnością straży pożarnych w 
tym działań ratowniczo-gaśniczych, edukacją w zakresie ochro-
ny przeciwpożarowej, bezpieczeństwa i ekologii, tradycją i ży-
ciem strażackich środowisk oraz propagowaniem pozytywnych 
postaw społecznych a także rozwój indywidualnych uzdolnień 
plastycznych. Przedmiotem konkursu są prace w dziedzinie ma-
larstwa, rysunku, grafiki, tkactwa, rzeźby metaloplastyki, itp.
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Filip, ten wywiad to podsu-
mowanie Twojego muzyczne-
go roku, który był wyjątkowy, 
opowiedz nam o tym.

- Ten rok był wyjątkowy mu-
zycznie z wielu powodów. Naj-
pierw The Voice Kids 6 i emisja 
programu, która miała miejsca 
w I połowie zeszłego roku, a 
potem, no właśnie, coś czego w 
ogóle się nie spodziewałem, a 
o czym marzyłem, czyli wygra-
ny odcinek Szansy na sukces 
Junior Eurovision 2023 i udział 
w finale programu na żywo. W 
międzyczasie, bo w sierpniu, 
wydałem też swój pierwszy sin-
giel „Szczyt”, przy współpracy 
z wytwórnią Niebieski Label. 
Tekst i muzykę stworzyli Pauli-
na Lenda-Kozub i Piotr Kozub. 
Rok zakończyłem udziałem w 
wyjątkowym koncercie Modlitwa 
Pokoleń, transmitowanym na 
żywo z Bazyliki na Jasnej Gó-
rze, z udziałem Prezydenta RP. 
Koncert odbył się w dniu moich 
urodzin, 8 grudnia. Piękniejsze-
go prezentu nie mogłem sobie 
wymarzyć. Ponadto w grudniu 
wydałem również Pastorałkę 
„Pewny zbawienia znak”, we 
współpracy z Sienna Gospel 
Choir, do której muzykę napisał 
Pan Michał Jurkiewicz, a tekst 
Pan Jerzy Łysiński. 

Dużo się wydarzyło... Który 
program telewizyjny wspomi-
nasz lepiej? Jakie doświad-
czenia dały Ci programy?

- Każdy program, The Voice 
Kids czy Szansa na sukces, jest 
inny. Trudno je porównać. Każdy 
program przynosi inne doświad-
czenie i uczy czegoś innego. 
Wyjście na scenę The Voice 

Kids jest ogromnym przeżyciem, 
zwłaszcza przesłuchania w 
ciemno i obawa, czy i który fotel 
się obróci. Kiedy odwróciły się 
wszystkie trzy, byłem ogromnie 
szczęśliwy. Szansa  na sukces, 
to było już kolejne doświadcze-
nie z programem telewizyjnym. 
To nie znaczy, że czułem się 
pewny siebie, ale wiedziałem 
już na co zwrócić uwagę, jak 
pracować z kamerami. Wygra-
na odcinka półfinałowego była 
dla mnie ogromnym sukcesem, 
byłem ogromnie wdzięczny i 
szczęśliwy. W samym finale nie 
udało się zwyciężyć, ale dziękuję 
wszystkim którzy mnie wspierali, 
promowali, wywieszali i publiko-
wali plakaty. W naszej gminie, 
powiecie, a nawet wojewódz-
twie otrzymałem wiele wsparcia, 
za co dziękuję. W trakcie Euro-
wizji, mocno trzymałem kciuki za 
Maję Krzyżewską i jako Finalista 
Szansy miałem również okazję 
uczestniczyć w obradach pol-
skiego Jury Eurowizja Junior.

O czym jest Twój singiel - 
„Szczyt”?

- Mój singiel jest przesłaniem 
dla moich rówieśników, żeby nie 
poddawać się w realizacji ma-
rzeń. Każdy ma jakieś plany, do 
czegoś dąży. Czasami ta droga 
do tego czego chcemy nie jest 
prosta, nie zawsze wygrywamy, 
osiągamy sukcesy. Śpiewam 
o tym, żeby się nie poddawać, 
szukać siły w sobie. Z moim sin-
glem często występuję na kon-
certach. Odwiedziłem z nim też 
programy Pytanie na śniadanie, 
Teleexpress oraz Pokój na pod-
daszu w TVP3, co było świet-
nym doświadczeniem.

Na czym teraz się teraz kon-
centrujesz? Co przyniesie Ci 
2024 rok?

- Na pewno skupiam się na 
rozwoju muzycznym. Koncertuję 
i staram się, aby tych występów 
i koncertów było wiele, bo w ten 
sposób mam cały czas kontakt 
ze sceną i publicznością, co daje 
mi ogromną radość. W 2023 r. 
miałem wiele wspaniałych oka-
zji do spotkań z publicznością. 
Świetnie wspominam występ 
na Dniach Siewierza i support 
przed koncertem Bryski, Dąbro-
wa Summer Festiwal czy wspo-
mniany wcześniej koncert na 
Jasnej Górze, pod muzycznym 
kierownictwem Pana Marcina 
Pospieszalskiego. W 2023 r. w 
ramach castingu, dołączyłem 
do obsady musicalu w reżyserii 
Pana Jacka Mikołajczyka „The 

School of Rock”. Zostala mi po-
wierzona jedna z głównych ról – 
Lawrenca. Premiera spektaklu 
w czerwcu 2024 r. Przed nami 
próby i praca nad musicalem.

Rozwijam się muzycznie 
poprzez dalszą naukę śpiewu 
pod kierunkiem Pani Adrian-
ny Noszczyk i Pana Dariusza 
Szwedy, ale również naukę w 
szkole muzycznej w klasie for-
tepianu. Piszę własne teksty, 
które z czasem, mam nadzieję, 
przy wsparciu doświadczonych 
osób z branży muzycznej, może 
ujrzą światło dzienne. Chciał-
bym, żeby 2024 rok był rokiem 
koncertów i żeby przyniósł mi 
kolejny singiel, do którego stwo-
rzę tekst.

Dziękujemy za rozmowę 
i trzymamy kciuki za dalsze 
suckesy!

wywiad z filipem robakiem - młodym wokaliStą z gmiNy Siewierz
Filip Robak to mieszkaniec naszej gminy, który odniósł  

w 2023 roku pierwsze medialne sukcesy. Był uczestnikiem tele-
wizyjnych talent show - The Voice Kids 6 oraz finalistą Szansy 
na Sukces. Eurowizja Junior. W krótkiej rozmowie opowiedział 
nam o swoich wrażeniach i dalszych muzycznych planach.

W programie The Voice Kids Filip trafił do drużyny Dawida Kwiatkowskiego.

W związku z tym zapraszamy 
małżeństwa, posiadające stałe 
zameldowanie na terenie Mia-
sta i Gminy Siewierz, które swój 
związek zawarły w 1974 roku, 
za równo na terenie Gminy Sie-
wierz, jak również poza jej tere-
nem, do pisemnego zgłoszenia 
tego faktu w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Siewierzu (bu-
dynek Urzędu Miasta i Gminy 

Siewierz, parter, pokój nr 4, tel. 
kontaktowy: 32 64 99 416). 

Prosimy również o zgłaszanie 
par małżeńskich, które w 2024 r. 
będą obchodzić 60-tą rocznicę 
zawarcia małżeństwa. O powyż-
sze informacje prosimy w termi-
nie do dnia 31 marca 2024 r.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Beata Galon-Śliwa

iNformacja dla tegoroczNych jubilatów obchodzących 50-tą 
i 60-tą roczNicę pożycia małżeńSkiego 

Urząd Stanu Cywilnego w Siewierzu informuje mieszkańców 
Miasta i Gminy Siewierz, że rozpoczęto przygotowania do zorga-
nizowania uroczystości jubileuszowej dla par małżeńskich, świę-
tujących w 2024 roku 50-tą rocznicę pożycia małżeńskiego. 
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Zmiany w zakresie linii au-
tobusowej 638:

W związku z częściowym 
przywróceniem stałej organiza-
cji ruchu na drodze ekspreso-
wej S1 w rejonach Antoniowa w 
Dąbrowie Górniczej i Karsowa 
w gminie Siewierz, na wniosek 
Gminy Siewierz i Miasta Dą-
browa Górnicza, rozkład jazdy 
przedmiotowej linii autobusowej 
zostaje przystosowany do kur-
sowania przez drogę gminną 
usytuowaną wzdłuż drogi eks-
presowej S1. Wprowadzone 
zmiany w funkcjonowaniu tej linii 
autobusowej polegają na zmia-
nie trasy  przejazdu poprzez 
przywrócenie obsługi Karsowa 
w wybranych kursach oraz skie-
rowanie autobusów jadących do 

i z Wojkowic Kościelnych ulicą 
Kusocińskiego.

Do obsługi włączone zostaną 
przystanki:

„Siewierz Karsów nż”,• 
„Siewierz Karsów  • 
Spółdzielnia”,
„Siewierz Karsów  • 
Autostrada”,
„Siewierz Podskale  • 
Wiadukt”,
„Siewierz Wojkowice  • 
Kościelne Remiza”,
„Siewierz Wojkowice  • 
Kościelne Piastowska 
Skład Złomu”
„Dąbrowa Górnicza Podbu-• 
czyny Cmentarz” - stanowi-
ska nr 3 i 4 przystanku.

Szczegółowy rozkład jazdy 
linii autobusowej 638: https://

rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-
638/

Zmiany w zakresie linii au-
tobusowej 969:

Wprowadzony zostanie nowy 
rozkład jazdy linii autobusowej 
969, uwzględniający nową loka-
lizację przystanku końcowego 
„Siewierz Karsów Autostrada” 
dla kursów wariantowych.

Szczegóły w rozkład jazdy linii 
autobusowej 969: https://rj.me-
tropoliaztm.pl/rozklady/1-969/

Zmiany w zakresie linii au-
tobusowej M23:

Wprowadzony zostanie nowy 
rozkład jazdy linii autobusowej 
M23 w dni robocze i wolne, 
uwzględniający przyspieszenie 
godzin odjazdów z przystanku 
„Siewierz Dom Kultury” w dni 

robocze o 3 minuty, natomiast 
w dni wolne zmiany kursowania 
są zmodyfikowane w stosunku 
do poprzedniego rozkładu jaz-
dy, wobec czego zaleca się ich 
przeanalizowanie przed korzy-
staniem z komunikacji miejskiej 
po dniu 20 stycznia 2024 r.

Szczegóły w rozkład jazdy linii 
autobusowej M23: https://rj.me-
tropoliaztm.pl/rozklady/1-m23/

UWAGA: Zachęcamy pa-
sażerów do zapoznania się z 
opisywanymi zmianami oraz 
sprawdzania rozkładów jazdy 
w Internecie przed wyjściem z 
domu na przystanek. Przepra-
szamy za utrudnienia.

Referat Gospodarki Komunalnej
i Lokalowej

zmiaNy w rozkładzie jazdy liNii autobuSowych Nr 638, 969 oraz m23

Wśród mieszkańców więk-
szość stanowiły kobiety w 
liczbie 6.471, mężczyzn było 
nieco mniej bo 5.946. Zde-
cydowana większość miesz-
kańców jest zameldowana na 
pobyt stały: 12.152 osoby. 265 
osób jest zameldowanych na 
pobyt czasowy. W tej ostatniej 
grupie około 140 osób stano-
wili obywatele innych państw.

W 2023 roku urodziło się 
tylko 78 dzieci: 42 dziewczyn-
ki i 36 chłopców. Na terenie 

sołectw urodziło się 42 dzieci, 
a w Siewierzu 36. Stanowi to 
znaczny spadek w porównaniu 
z latami 2020 - 2022, gdy na 
terenie gminy rodziło się ok. 
95 dzieci rocznie. 

Najpopularniejszym imie-
niem w zeszłym roku okazała 
się Zuzanna – 6 dziewczynek 
nosi to imię. Rok 2023 jest 
kolejnym, w którym odnotowa-
liśmy ujemny przyrost natural-
ny, zmarło bowiem 136 osób, 
60 kobiet i 76 mężczyzn.

W 2023 r. w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Siewierzu zareje-
strowano 49 aktów małżeństwa, 
to jest: 21 ślubów cywilnych (w 
tym 4 śluby odbyły się poza 
salą ślubów), 21 ślubów wyzna-
niowych oraz 7 umiejscowień 
aktów małżeństwa, zawartych 
za granicą. W minionym roku 

odbyła się uroczystość z okazji 
Złotych i Diamentowych Godów, 
podczas której 50. rocznicę za-
warcia małżeństwa świętowało 
36 par i aż 13 par świętowało 
wspólne przeżycie 60 lat.

Referat Organizacyjny 
i Spraw Obywatelskich

miaSto i gmiNa Siewierz w daNych demograficzNych za 2023 rok
W ostatnim dniu grudnia 2023 roku liczba mieszkańców 

Miasta i Gminy Siewierz wynosiła 12.417 osób. Z ogólnej licz-
by mieszkańców, Siewierz zamieszkiwały 5.643 osoby, a na 
terenie sołectw zameldowane były 6.774 osoby. 

Bezpłatna komunikacja do-
tyczy wszystkich pasażerów 
korzystających z przejazdu 
autobusami w granicach po-
wyższych 3 gmin (bez wzglę-
du na miejsce zamieszkania, 
narodowość i wiek podróżne-
go).

W przypadku Gmin Ogro-
dzieniec, Kroczyce i Włodo-
wice obowiązują bilety jedno-
razowe i okresowe oraz ulgi 
zgodne z następującą taryfą: 
https://zawiercie-api.bip.net.
pl/api/attachments/4378 , jak 
również ulgi zgodne z nastę-
pującym zestawieniem: https://
zawiercie-api.bip.net.pl/api/at-
tachments/4379

Ważne! Pasażer, który roz-
poczyna lub kończy podróż na 
terenie jednej z ww. gmin, jest 
obowiązany posiadać bilet jed-
norazowy lub okresowy upraw-
niający do przejazdu (lub inne 
obowiązujące uprawnienie).

Kontrola biletów i dokumen-
tów uprawniających do ulgo-
wych przejazdów w autobu-
sach ZKM Zawiercie sp. z o.o., 
na terenie gmin, w których 
obowiązuje system biletowy, 
będzie prowadzona na wcze-
śniejszych zasadach.

W kwestiach dot. biletów 
okresowych, zakupionych 
przed wprowadzeniem bez-
płatnej komunikacji, a obejmu-

jących okres 1. kwartału 2024 
r., prosimy o kontakt z rzeczni-
kiem praw pasażera ZKM Za-
wiercie (e-mail: m.zaremba@
zkm-zawiercie.com.pl).

Zielone druczki, wzorowa-
ne na biletach, są elementem 
promocji bezpłatnej komunika-
cji. Zachęcamy do ich przeka-
zywania jak najszerszej gru-

pie mieszkańców i turystów, 
jednak zwracamy uwagę, że 
nie stanowią one dokumentu 
uprawniającego do jakiego-
kolwiek przejazdu autobusami 
ZKM Zawiercie sp. z o.o.

Referat Gospodarki Komunalnej
i Lokalowej

bezpłatNa komuNikacja miejSka do zawiercia
Informujemy, że decyzją Prezydenta Miasta Zawiercie (w ra-

mach ustaleń z Burmistrzem Miasta Poręba oraz Burmistrzem 
Miasta i Gminy Siewierz) od 1 stycznia 2024 r. na terenie Gmin 
Zawiercie, Poręba i Siewierz obowiązują bezpłatne przejazdy 
osób oraz bezpłatny przewóz regulaminowego bagażu podręcz-
nego i zwierząt domowych w autobusach komunikacji miejskiej 
ZKM Zawiercie sp. z o.o. (dalej: bezpłatna komunikacja).

Pasażerowie linii 10 Zawiercie - Siewierz mogą podróżować autobusami bez biletu.
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Uniemożliwia to dalszą, 
prawidłową pracę kanalizacji, 
w której następuje spiętrze-
nie ścieków w kolektorach i 
powstaje realne zagrożenie 
zalania np. piwnic budynków 
mieszkalnych podłączonych do 
sieci. Ponadto koszty usuwania 
awarii urządzeń, udrażniania 
kanałów i usuwania skutków 
zalań są bardzo wysokie, co 
nie pozostaje bez znaczenia 
dla wzrostu cen odprowadza-
nia ścieków dla mieszkańców. 

Dlatego przekazujemy poniżej 
wykaz odpadów, których (zgod-
nie z zawartą umową na odpro-
wadzanie ścieków z ZUWiK w 
Siewierzu) nie wolno wrzucać 
i wlewać do kanalizacji sanitar-
nej, niezależnie czy znajdują się 
w całości, czy zostały rozdrob-
nione (zbijają się w rurach two-
rząc zatory):

- chusteczki nawilżane (nawet 
jeśli opisane zostały na opako-
waniu zbiorczym, jako materiał 
ulegający rozłożeniu po wrzu-

ceniu do toalety - w rzeczywi-
stości nie ulegają rozłożeniu 
powodując jedne z najczęściej 
spotykanych powodów zatorów 
w kanałach), patyczki, podpa-
ski, pieluchy, wata i wszelkie 
materiały opatrunkowe, ścierki, 
elementy garderoby, materiały 
włókniste, ręczniki papierowe, 
gazety, pudełka, lekarstwa, far-
by, lakiery oraz chemikalia - po-
wodują bardzo poważne zagro-
żenie dla procesu biologicznego 
na oczyszczalni ścieków, igły, 
materiały budowlane, popiół, 
obierki z warzyw i owoców, 
tłuszcze i oleje, które zmienia-
jąc konsystencję w przewodach 
zmniejszają ich przepustowość 
i powodują notoryczne zatkania 
przewodów, ścieki i odpady z 
hodowli zwierząt.

Ponadto kanalizacja na te-
renie Siewierza nie jest kanali-
zacją ogólnospławną, dlatego 
zabrania się odprowadzania do 
niej ścieków innych niż sanitar-
ne, czyli wód opadowych, rozto-
powych oraz drenażowych.

W związku z podłączeniami 
do sieci nowych obiektów na 
terenie dzielnicy Piwoń i awarią 
nowej przepompowni ścieków, 
która spowodowana została 
odpadami w kanalizacji, ZUWiK 
zwraca się z apelem do miesz-
kańców wszystkich, skanalizo-
wanych rejonów Siewierza, aby 
nie wrzucali do swoich urządzeń 
sanitarnych żadnych odpadów 
stałych i płynnych.

Zakład Usług Wodnych 
i Kanalizacyjnych

kaNalizacja to Nie śmietNik - czego Nie wolNo wrzucać do kaNalizacji

Kanalizacja sanitarna to układ rurociągów, studni oraz 
przepompowni zaprojektowanych i wybudowanych, aby 
przyjmować i transportować do oczyszczalni ścieki sanitar-
ne z toalet, łazienek i kuchni budynków zamieszkałych przez 
ludzi. Niestety często do tego układu ze ściekami dostają się 
odpady, które powodują zatykanie kolektorów (głównych ka-
nałów) kanalizacyjnych, a jeśli dostaną się do przepompowni 
nawijają się na wirniki pomp i powodują ich awarię. 

Chcesz dowiedzieć się w 
gdzie w naszej gminie zostały 
rozmieszczone takie pojemni-
ki? Wejdź na stronę interne-
tową www.segregujolej.pl a w 
zakładce „Mapa” znajdziesz 
wszystkie punkty, gdzie moż-
na oddać zużyty olej jadalny. 

Do segregacji nie potrzebu-
jesz niczego specjalnego. 

Wystarczy zwykła butelka 
PET z zakrętką, najlepiej z 
szerszą szyjką. Miej pod ręką 
również papierowy ręcznik lub 
lejek. Pełną butelkę zanieś do 
najbliższego pojemnika. 

Pamiętaj, że liczy się każda 
kropla!

Segregacji możesz poddać 
masło, olej z ryb, sałatek, ze 
smażenia, a nawet z produk-
tów marynowanych. 

Pamiętaj, aby pod żadnym 
pozorem nie wylewać zuży-
tych substancji oleistych do 
kanalizacji! 

To powoduje szereg ne-
gatywnych skutków: zanie-
czyszczenie środowiska 
naturalnego oraz osadzanie 
się tłuszczu na rurach kanali-
zacyjnych, co generuje spore 
problemy i koszty.

Red.

Segreguj olej i chroń środowiSko
Z Nowym Rokiem - nowe wyzwania! W Polsce aktualnie roz-

mieszczonych jest około 750 pojemników przeznaczonych do 
segregacji zużytego oleju. Pamiętaj, że segregacja tego rodzaju 
odpadu, jest bardzo ważna i sprzyja naszemu środowisku
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Uchwała określa terminy wy-
miany starych źródeł ciepła na 
paliwa stałe:

kotły wyprodukowane w • 
2006 roku i starsze oraz te 
które nie posiadały tablicz-
ki znamionowej – należało 
wymienić do 31.12.2021;
kotły wyprodukowane w la-• 
tach 2007 - 2012 należało 
wymienić do 31.12.2023;
kotły wyprodukowane od • 
2013 roku do 31 sierpnia 
2017 roku należy wymienić 
do 31.12.2025;
kotły 3 lub 4 klasy należy • 
wymienić do 31.12.2027.

Kominki i inne miejscowe 
ogrzewacze powietrza powinny 
zostać wymienione na insta-
lację spełniającą wymagania 
Rozporządzenia Komisji (UE) 
2015/1185 z dnia 24.04.2015 r. 
chyba, że osiągają sprawność 
cieplną minimum 80% lub są 
wyposażone w urządzenie re-
dukujące emisję pyłu.

Dostosowanie do powyższych 
wymagań ma na celu poprawę 
jakości powietrza, którym oddy-
chamy.

Informujemy, że na terenie 
gminy Siewierz upoważnieni 
przez Burmistrza pracownicy 
Referatu Gospodarki Gruntami i 
Ochrony Środowiska prowadzą 
kontrole gospodarstw domo-
wych w zakresie realizacji posta-
nowień określonych w uchwale 
antysmogowej oraz pod kątem 
przestrzegania zakazu spala-
nia odpadów. Sprawdzane są 
urządzenia grzewcze, rodzaj 
stosowanego w nich paliwa oraz 
gospodarowanie odpadami.

Jeżeli w trakcie kontroli zo-
staną stwierdzone nieprawidło-
wości, mogą one skutkować 
wdrożeniem adekwatnego do 
zaistniałej sytuacji mechanizmu 
sankcyjnego. Kara może wy-
nieść nawet do 5000 zł.

Przypominamy o możliwo-
ści uzyskania dofinansowania 
do wymiany starego nieekolo-
gicznego źródła ogrzewania z 
dotacji gminnej lub z Programu 
Czyste Powietrze. Informujemy 
o obowiązku składania dekla-
racji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB) 
dotyczących źródeł ciepła i źró-

deł spalania paliw. W przypadku 
wymiany, dodania lub usunięcia 
źródła ciepła, właściciel ma obo-
wiązek złożyć aktualną deklara-

cję w ciągu 14 dni.

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska

uchwała aNtySmogowa – miNął kolejNy termiN wymiaNy źródeł ciepła
Przypominamy wszystkim Mieszkańcom Gminy Siewierz, że na 

terenie województwa śląskiego od 1 września 2017 r. obowiązuje 
uchwała antysmogowa (Uchwała NR V/36/1/2017 Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego), która wprowadza ograniczenia w zakresie 
eksploatacji instalacji w których następuje spalanie paliw.

Wnioski o przyznanie dodat-
ku osłonowego można składać 
osobiście w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Siewierzu lub 
przez Internet (ePUAP, profil 
zaufany), taki wniosek musi być 
opatrzony podpisem elektro-
nicznym bądź uwierzytelniony 
profilem zaufanym.

Dodatek osłonowy przysługuje:
osobie w gospodarstwie do-• 
mowym jednoosobowym, 
w którym wysokość prze-
ciętnego miesięcznego do-
chodu nie przekracza kwoty 
2100 zł,
osobie w gospodarstwie do-• 
mowym wieloosobowym, 
w którym wysokość prze-
ciętnego miesięcznego do-
chodu nie przekracza kwoty 
1500 zł na osobę.

Do obliczenia dochodu nie 
uwzględnia się trzynastej i czter-
nastej emerytury.

W sytuacji gdy dochód prze-
kracza wskazane powyżej kry-

teria,  dodatek będzie przyznany 
w mniejszej wysokości zgodnie 
z zasadą „złotówka za złotów-
kę”, z dolnym limitem wypłaty 
dodatku w wysokości 20 zł.

Dodatek osłonowy w 2024 r. 
wynosi:

228,80 zł dla gospodarstwa • 
domowego jednoosobowe-
go,
343,20 zł dla gospodarstwa • 
domowego składającego 
się z 2 do 3 osób,
486,20 zł dla gospodarstwa • 
domowego składającego 
się z 4 do 5 osób,
657,80 zł dla gospodarstwa • 
domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób,

Pieniądze z dodatku można 
wydać na dowolny cel. Nie ma 
żadnego ustawowego celu ich 
spożytkowania.

Przepisy przewidują także 
podwyższony dodatek osłono-
wy przysługujący osobom opa-
lającym domy węglem:

286,00 zł dla gospodarstwa • 
domowego jednoosobowe-
go
429,00 zł dla gospodarstwa • 
domowego składającego 
się z 2 do 3 osób
607,75 zł dla gospodarstwa • 
domowego składającego 
się z 4 do 5 osób
822,25 zł dla gospodarstwa • 
domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób

Dodatek podwyższony przy-
sługuje osobom opalającym 
domy węglem – zgłoszone do 
Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków.

Kto wchodzi w skład gospo-
darstwa domowego?

Gospodarstwo domowe two-
rzą: osoba fizyczna samotnie 
zamieszkująca i gospodaru-
jąca (gospodarstwo domowe 
jednoosobowe), albo osoba 
fizyczna, oraz osoby z nią spo-
krewnione lub niespokrewnio-
ne pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie z nią za-
mieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wielo-
osobowe).

Rozstrzygnięcia w sprawie 
przyznania dodatku osłono-
wego.

Pozytywne rozstrzygnięcia nie 
mają formy decyzji, jeśli podasz 
swój adres e-mail we wniosku, 
wyślemy rozstrzygnięcie na ad-
res elektronicznej skrzynki pocz-
towej. W przypadku, gdy adres 
e-mail nie zostanie podany, roz-
strzygnięcie nie jest wysyłane do 
beneficjenta. Wypłaty dodatku 
są realizowane niezależnie od 
odebrania informacji o przyzna-
niu dodatku osłonowego.

Decyzje odmowne są wysyła-
ne w formie tradycyjnej.

Dodatek osłonowy będzie 
przysługiwał za okres od dnia 
1 stycznia 2024r. do dnia 30 
czerwca 2024r. i będzie wypła-
cany jednorazowo w terminie do 
dnia 30 czerwca 2024 r.

Wnioski o wypłatę dodatku 
osłonowego składa się do 30 
kwietnia 2024r, wnioski złożone 
po dniu 30 kwietnia 2024 r. po-
zostawia się bez rozpoznania.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

dodatek oSłoNowy w 2024 roku
Od stycznia 2024 r. można ubiegać się o wypłatę dodatku 

osłonowego. Aby otrzymać dodatek osłonowy należy złożyć 
wniosek o przyznanie dodatku osłonowego, w gminie właściwej 
ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej.
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Klub Sportowy Animmals zaj-
muje się treningiem i przygoto-
waniem dzieci, młodzieży oraz 
osób dorosłych w sportach walki 
na różnym poziomie zaawan-
sowania (amatorów oraz zawo-
dowców). W klubie trenuje wielu 
mieszkańców Gminy Siewierz 
oraz okolic, którzy w swoim do-
robku mają liczne sukcesy na 
arenie krajowej i międzynarodo-
wej - między innymi Oliwier Szot 

- Młodzieżowy Mistrz Polski do 
lat 23 oraz Nikolas Pawlik, będą-
cy Wicemistrzem Europy junio-
rów oraz brązowym medalistą 
Europy kadetów.

Założycielem klubu jest Kry-
stian Kwiecień, a głównym tre-
nerem sekcji bokserskiej, funk-
cjonującej w Siewierzu od ponad 
dwóch lat, jest Krzysztof Szot, 
który od 2000 do 2007 roku był 
nieprzerwanie mistrzem Polski 
w boksie. Zdobył także tytuł za-
wodowego mistrza Polski oraz 
międzynarodowy pas WBF. Trzy-
krotnie reprezentował Polskę na 
mistrzostwach świata. W karie-
rze amatorskiej stoczył ponad 
300 walk, a w zawodowej 44.

Boks to widowiskowy sport, 
który przyciąga wielu fanów. 
Zawodnicy cechują się nie tyl-
ko imponującą sylwetką, ale 
przede wszystkim zwinnością, 
szybkością ruchów i niebywałą 

kondycją. Nic dziwnego, że co-
raz więcej osób próbuje swoich 
sił w tym sporcie, który jest wy-
soko ceniony jako reduktor stre-
su. Pomaga w panowaniu nad 
emocjami i kształtuje takie cechy 
charakteru jak wytrwałość czy 
cierpliwość. Wiek nie ma tu więk-
szego znaczenia, szczególnie 
dla tych, którzy chcą skorzystać 
z korzystnych efektów treningu 
i potraktować go jak amatorską 
przygodę.

- Zainteresowanie boksem w 
takiej małej gminie jak Siewierz 
jest dosyć duże - mówi trener 
Krzysztof Szot. Przychodzi do 
nas dużo dzieci w wieku 10-11 
lat i uważam, że jest to najlepszy 
wiek, żeby zacząć trenować tę 
dyscyplinę sportu.

Treningi sekcji bokserskiej od-
bywają się we wtorki i czwartki 
na sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Siewierzu. 

Red.

ii mikołajkowy turNiej bokSerSki w Siewierzu
W sobotę 2 grudnia na hali sportowej w Siewierzu odbył się 

II Mikołajkowy Turniej Bokserski o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Siewierz. W zawodach wzięło udział ponad 50 za-
wodników z kilkunastu klubów sportowych naszego regionu. 
Wszystkie pojedynki było bardzo emocjonujące, a zawodnicy 
pokazali ogromny charakter oraz ducha walki za co otrzymali 
pamiątkowe medale i dyplomy. Puchar dla najlepszego klubu 
w zawodach zdobył klub Animmals Boks Siewierz.

Kurier Siewierski 
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz,  
ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 6499400, fax 402, www.siewierz.pl.
Redakcja: Marcin Machura (red.wydania), Grzegorz Bański (grafika i foto), 
tel. 326499481, kurier@siewierz.pl. 
Druk: Drukarnia MAGIC s.c., ul. Racjonalizatorów 2, Będzin

Nasz miesięcznik ma charakter informatora. Przedstawiamy w nim fakty 
i konkretne wydarzenia społeczno-kulturalne z życia naszego miasta 
i gminy. Drukujemy artykuły odpowiadające przyjętym i uznanym kanonom 
wymiany informacji i komunikowania się. Nadesłanych materiałów nie zwra-
camy. Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych materiałów, 
ich przeredagowania oraz dokonywania skrótów.

Publiczność na hali sportowej w Siewierzu zobaczyła prawie 30 pojedynków.

Turniej był podzielony na trzy 
kategorie wiekowe: Orlik E1 
(rocznik 2013), Orlik E2 (rocz-
nik 2014) oraz Żak F2 (rocznik 
2016). W rywalizacji wzięły udział 
drużyny takie jak Football Acade-
my Zawiercie, Jura Sport Team, 
Akademia Sportu Wojkowice, 

KS Strażak Nowa Wieś, UKS 
ZAGŁĘBIAK TUCZNAWA, LKS 
Skalniak Kroczyce, LKS Źródło 
Kromołów oraz gospodarze - 
podopieczni Akademii Piłkarskiej 
LKS Przemsza Siewierz „Młoda 
Przemsza”.

Atmosfera na trybunach była 
gorąca, a kibice, głównie rodzi-
ce małych piłkarzy, dopingowali 
swoje pociechy w sposób godny 
profesjonalnych zawodów. Emo-
cje sięgały zenitu, a zawodnicy 
do samego końca walczyli o Pu-
char Burmistrza.

Po zakończeniu zawodów 
wszyscy uczestnicy zostali uho-
norowani pamiątkowymi medala-
mi, natomiast najlepsze drużyny 
otrzymały dodatkowe wyróżnie-
nia w postaci okolicznościowych 

statuetek i pucharów. To nie tylko 
sportowe wydarzenie, ale rów-
nież doskonała okazja do wspól-
nej zabawy, integrowania spo-
łeczności lokalnej i promowania 
zdrowego stylu życia wśród mło-
dych ludzi.

„Przemsza CUP” z pewnością 
wpisze się w kalendarz sporto-
wych wydarzeń Siewierza, po-

zostawiając po sobie niezapo-
mniane chwile rywalizacji, pasji 
piłki nożnej i fair play. Kibicom, 
zawodnikom oraz organizato-
rom pozostaje już tylko czekanie 
na kolejną edycję, która z pew-
nością przyniesie równie dużo 
emocji i entuzjazmu.

Red.

Sportowe emocje i dobra zabawa podczaS ii edycji „przemSza cup”
W dniach 13 i 14 stycznia 2024 roku hala sportowa przy Szko-

le Podstawowej im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu tętniła 
życiem, gdyż odbył się tam drugi halowy Turniej o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy Siewierz, znanego jako „Przemsza CUP”. 
Wydarzenie to zostało zorganizowane przez Akademię Piłkarską 
Młoda Przemsza, LKS Przemsza Siewierz oraz Gminę Siewierz.

Podopieczni Akademii Piłkarskiej Młoda Przemsza.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.

Zeskanuj kod i zobacz 
relację wideo z wydarzenia.
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